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Delegacja partyjno-rządowa NRD 
przybędzie do Polski 25 bm.
Jak już informowaliśmy, na zaproszenie Komitetu Cen­

tralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz rzą­
du Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przybędzie do Pol­
ski z wizytą delegacja partyjno-rządowa Niemieckiej Re­
publiki Demokratycznej pod kierownictwem I sekretarza 
Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii 
Jedności i przewodniczącego Rady Państwa Niemieckiej Re­
publiki Demokratycznej — Waltera Ulbrichta oraz zastępcy 
przewodniczącego Rady Ministrów NRD i członka Biura Po­
litycznego Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycz­
nej Partii Jedności — Bruno Leuschnera.Przyjazd delegacji do War­szawy nastąpi w dniu 25 wrze­śnia br.W skład delegacji wchodzą:
Herman Matern — członek Biura Politycznego KC SED.
Dr Lothar Bolz — zastępca przewodniczącego Rady Mini­strów, minister spraw zagra­nicznych, przewodniczący Nie­mieckiej Partii Narodowo- Demokratycznej.
Georg Ewald — przewodni­czący Komitetu do spraw Rol­nictwa przy Radzie Ministrów i zastępca członka Biura Poli­tycznego KC SED.
Guenter Wyschofsky — za­stępca przewodniczącego Pań­stwowej .Komisji Planowania, zastępca członka KC SED.
Prof. dr Robert Rompe — członek Akademii Nauk NRD, członek Komitetu do Spraw Badań, członek KC SED.

nadzwyczajny i pełnomocny NRD w PRL, członek KC SED.

Renate Credo dyrektorzakładów „Kali-Chemie” w Berlinie, członek KC SED.
Johannes Koenig — wicemi­nister spraw zagranicznych.
Karl Mewis ambasador

Narada w KWPZPR

0 pracy organów ścigania 
i wymiaru sprawiedliwościWczoraj odbyła się w Komi­tecie Wojewódzkim partii na­rada sędziów i prokuratorów członków PZPR z terenu woj. poznańskiego z udziałem przed stawicieli zainteresowanych instytucji, poświęcona omó­wieniu realizacji zadań orga­nów ścigania przestępstw i wymiaru sprawiedliwościW naradzie uczestniczył przedstawiciel Wydziału Ad­ministracyjnego KC partii Ja­
nusz Kolczyński, przewodni­czył jej członek Egzekutywy 
KW doc. dr Adam Łopatka, a referat wygłosił kierownik Wydziału Administracyjnego 
KW Rajmund Goździerski.

Wedle ocen wyrażonych w refe­
racie pracę organów ścigania i wy 
miaru sprawiedliwości w ostatnich 
trzech latach (od poprzedniej po­
dobnej narady) cechował duży 
wysiłek zmierzający do poprawy 
efektywności działania. Nastąpił 
wzrost — choć jeszcze niewystar- 
czający — wykrywalności prze­
stępstw, zmalał stan zaległości w 
sądach, stosowano surowszą prak­
tykę aresztowań w stosunku <jo 
sprawców przestępstw gospodar­
czych. Jednakże krytyka liberali­
zmu sądowego dokonana na III 
Zjeżdzie partii jest jeszcze nadal 
aktualna.Po wygłoszeniu referatu od­była się ożywiona dyskusja, w której m. in. podawano przy­kłady liberalizmu Sądu Woje­wódzkiego w Poznaniu, wska­zywano na znaczenie likwida­cji zaległości w sądach dla właściwej realizacji polityki represyjnej, (ms)

Depesza z okazji 
święta narodowego

Republiki MaliZ okazji święta narodowego ~~ HI rocznicy proklamowania Niepodległości Republiki Mali, przypadającego w dniu 22 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wysto­sował depesze gratulacyjną do Prezydenta Republiki Modibo Keita. (PAP)
POGODA

Jak podaje PIHM — po chłod­
nej nocy szczególnie na północ­
nym wschodzie rano wystąpią lo­
kalne mgły, w ciągu dnia pogod­
nie, tylko w miejscach przylega­
jących do południowych i zac-od 
nich granic Polski — miejscami 
umiarkowane oraz lokalne burze 
Od południa kraju — ocieplenie 
Temperatura maksymalna w gra­
nicach od 19 na północy do 27 nr 
Południu kraju, wiatry umiarko­
wane południowo-wschodnie.,
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mówią aoiala z Urna

Rok XIX Poznań Cena 50 gr
Wyd. A niedziela/poniedziałek, 22/23. IX. 1963 Nr 226 (6105)

ZrobiłHala wlalkl

irant z WIranica. Ie<rynek kra
RoŁ kulturalny 1963/64 — rozpoczęty

Pod znakiem walki

Targi Krajowe

Nasza ocena 23 mld. zł
Prawie sześć tysięcy wystawców uwijało się przez wszyst­

kie targowe dni „Jesieni” by zakontraktować całą swoją 
ofertę wartości ponad 24 miliardy złotych. Wśród uczest­
ników Targów znajdowały się ogromne zakłady przemysłu 
kluczowego, skromne przedsiębiorstwa przemysłu terenowe­
go i spółdzielnie oraz indywidualni producenci z licznych 
warsztatów rzemieślniczych. Rozmawiali oni i z handlow­
cami z hurtu, i z detalu, pertraktowali nawet z przedstawi­
cielami naszych central handlu zagranicznego. Finałem per­
traktacji było podpisanie umów.Nie znamy jeszcze ostatecz­nych wyników. Według na­szych przewidywań, ostatecz­na ilość transakcji nie będzie odbiegać od ubiegłorocznej i osiągnie dziś wieczorem około 45 tysięcy, z czego większość podpisze handel detaliczny. Natomiast w wartości trans­akcji przodować będzie hurt.
Jak sądzimy, ogólne obroty 

„Jesieni — 63” przekroczą o 
miliard przewidywania min. 
Lesza (22 mld. zł), okazuje się
Powiat Trzcianka - II miejsce

Goście c fłzccz polega przy sło- 

 

isku m?itwu ekspoz/echnicz- 

 

nych. Kiełńy trochę mii Michał 
Holcak ^.kość przypomfkiety na 
łemał ekiej sprint niź-owarów. już właściwhodzki ------ - lowanych. ---------

R ajCzy trzebaRozbieżność w delegat łu lekki- Wojewodz kiego Ho p . ycznej Partu Czechosłowacji z Brna zwie­dziła wczoraj Targi Krajowe. Gościom towarzyszył sekretarz KW i I sekretarz KM PZPR w Poznaniu Czesław Kończal.Przed zwiedzaniem terenów targowych dyrektor Stefan Askanas wprowadził gości w problematykę MTP — w histo­rię, tradycję, stan obecny i per spektywy rozwojowe tej insty­tucji. Są to zagadnienia bli- 
Dokończenie na str. 2

o nowego widza
W Sali Kominkowej poznańskiego Pałacu Kultury odby­

tu się wczoraj tradycyjne spotkanie działaczy kultural­
nych naszego miasta, inaugurujące nowy rok pracy.Licznie przybyłych przed­stawicieli miejskich i dzielni­cowych władz kulturalnych, kierowników klubów, świetlic i artystycznych zespołów amatorskich, dyrektorów po­znańskich placówek kultural­nych oraz gości: J. Rudawską — przedstawicielkę Minister-

stwa Kultury sekretarza

Zmiany w rzqdzie CSRS
Jak podaje agencja CTK, prezydent Czechosłowacji — 

Antonin Novotny, odwołał ze stanowiska premiera, Viliama 
Siroky’ego, i mianował na jego miejsce Josefa Lenarta.

Jednocześnie odwołani zostali ze swych stanowisk zastęp­
cy przewodniczącego Rady Ministrów: Jaromir Dolansky 
i Ludmiła Jankovcova, minister finansów Julius Duris, mi-
nister szkolnictwa i kultury, Frantisek Kahuda, minister
przemysłu spożywczego, Josef Krosnar i minister transportu, 
Frantisek Vokac.

Jednocześnie powołani zostali na stanowiska: Oldrich 
Cernik — wicepremiera i przewodniczącego państwowej ko­
misji planowania; Alois Jindra — ministra transportu; Vra- 
tislav Krutina — ministra przemysłu spożywczego; J. Burian 
— ministra rolnictwa, gospodarki leśnej i wodnej; Cestmir 
Cisar — ministra szkolnictwa i kultury; Richard Dvorak —• 
ministra finansów; Josef Odvarka — ministra paliw; Fran­
tisek VIasak — przewodniczącego państwowej komisji roz­
woju i koordynacji nauki i techniki; Jan Piiler — przewod­
niczącego państwowej komisji do spraw budownictwa.

E. Pszczółkowski przybył do Moskwy
W sobotę 21 bm. do Moskwy przybył nowo mianowany 

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny FRL w Związku Ra­
dzieckim, Edmund Pszczółkowski.

Ekspozycja jugosłoY/iańska
29 września br. odbędzie się w Państwowym Muzeum 

w Oświęcimiu uroczyste otwarcie ekspozycji jugosłewiań- 
skiej, mieszcząej się w jednym z byłych bloków więźniar- 
skich. Wystawa obrazować będzie walkę narodowo-wyzwo­
leńczą Jugosławii z hitlerowskim najeźdźcą oraz mar*,ylogo- 
gię Jugosłowian w Oświęcimiu i innych faszystowskich obo­
zach śmierci.

USA grożq Indonezji
Sobotni numer dziennika „Washington Post” pisze, że jeśli 

Indonezja będzie nadal kontynuować swą politykę wo iec 
Malajazji wówczas „narazi się na obcięcie pomocy zachod­
niej w wysokości 250 milionów dolarów”.

Konferencja Pugwash w Dubrowniku
W dniu 20 bm. w Dubrowniku rozpoczęła się XI Konferen­

cja Pugwash. Na konferencję wpłynęły orędzia powitalne od 
premiera Chruszczowa, prezydenta Kennedy*ego, od wice­
prezydenta Rankovica i od wielu instytucji naukowych. Kon­
ferencja pracuje w 5 grupach roboczych. Na czoło wybijają 
się sprawy rozbrojenia, w szczególności stref bezatomowych 
w Europie i roli państw niezaangażowaiiych.

KM PZPR, A. Anholzera — powitała W. Klawiter — wi­ceprzewodnicząca Prezydium RN m. Poznania.Interesujące projekty ty­czące nowych form wychodzę ria naprzeciw widzowi, przed stawili w dyskusji nowi dy­rektorzy teatrów i Opery: M. 
Okopiński oraz R. Satanow­
ski, którzy zamierzają nie ograniczać się do normalnych spektakli w swych, zawsze nieco elitarnych, siedzibach — lecz korzystać również jak najczęściej ze spotkań arty- styczno-dyskusyjnych w klu-

Województwo - 76,8 proc, 
planu skupu zbożaPo międzychodzkim, drugi powiat w woj. poznańskim za­meldował 20 bm. o wykonaniu rocznego planu obowiązko­wych dostaw ziarna z tegorocz nych zbiorów. Jest nim powiat Trzcianka. Rolnicy tamtejsi (bez PGR-ów) sprzedali pań­stwu 1100 ton ziarna na poczet obowiązkowych dostaw (100,1 proc, planu), a ponadto dostar­czyli w tym samym czasie na wolny rynek 270 ton.Ogółem do dnia 19 bm. sku­piono w naszym województwie z gospodarki chłopskiej 183 334 tony zboża, w czym trans­akcje wolnorynkowe obejmują 25 779 ton. Zatem plan obowiąz kowych dostaw został dotych­czas zrealizowany w 76,8 pro­centach. Systematycznie wy­konują również swoje plany państwowe gospodarstwa rol­ne, które dostarczyły do PZZ ponad 34 tysiące ton zboża kon sumpcyjnego. nie licząc dostaw kwalifikowanego ziarna siew­nego oraz na reprodukcję w gospodarstwach chłopskich.Do 100-procentowej realizacji planu obowiązkowych dostaw zbliżają się również powiaty Wolsztyn, Nowy Tomyśl i Ko-ło. (kj)
Odznaczania

bach wych Na świetlicach zakłado-zakończenie spotkaniaprzewodnicząca W. Klawiter wręczyła upominki, wyróżnia­jącym się w pracy na polu kulturalnym, działaczom. Naj bardziej zasłużonym, wrę­czono Honorowe Odznaki m. Poznania. Otrzymali je: E. 
Paukszta — literat, M. Weigt — kierownik artystyczny Wielkopolskiego Związku Śpiewaczego, J. Sikorski, K. 
Laskowski i S. Bekas — księ garze, J. Krzyżański — pla­styk oraz St. Paszkę — b. dy­rygent orkiestry ZNTK.(wch)

dla dzlalnaąo pilota
Okresu ostatniej zimy nie trze­

ba przypominać. Wiemy ile przy­
niosła szkód. Poważny wkład w 
walce z zatorami na rzekach oraz 
z powodzią miało wojsko. W ak­
cji tej przodujące miejsce zajął 
kpf. Zbigniew Jedynak — pilot 
śmigłowca. Długa byłaby li­
sta akcji, w której kpf. Jedynak 
brał udział.

W uznaniu zasług położonych 
w walce z żywiołem, Rada Pań­
stwa przyznała kpł. Jedynakowi 
Srebrny Krzyż Zasługi. Z tej oka­
zji, wczoraj w Poznaniu odbyła 
się uroczystość odznaczenia za­
służonego pilota. Dekoracji Srebr 
nym Krzyżem Zasługi dokonał 
— w otoczeniu wyższych ofice­
rów sztabu — dowódca lotnic­
twa operacyjnego, gen. brygady- 
pilot Jan Raczkowski, (za)

Fot.: — H. Kamza

bowiem, że w wielu wypad- kacń wystawcy przywiezn wię cej towarów, niz zapowiadali.Wygląda na to, że dobre re­zultaty uzyska przemysł lekki, który daje połowę całej oferty Targów. Na giełdzie skórzanej sprzedaje się resztki towarów z ogólnej masy 2,7 mld. zł. ZamKnięto już giełdy: tkanin dekoracyjnych i wyrobów fil­cowych. Na giełdzie ziemnia­czanej zakontraktowano 335 tys. ton ziemniaków jednolito- oamiennych, to jest o 100 tys. ton więcej niż przed rokiem. (Za kilka oni pierwsze ich par­tie trafią do punktów sprzeda­ży). Doskonałe obroty osiągnął ZSS „Społem”. Zakupił łącznie towarów za ponad 2 mld. zł, w większości są to artykuły przemysłowe powszechnego u- żytku. Przewidywane ooroty przekroczyli wystawcy spół­dzielczości inwalidzkiej oraz rzemieślniczej spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu.Zadowoleni są również pra­cownicy 21 central handlu za­granicznego, pracujący na Tar­gach. Wyszukali oni w ooecnej ekspozycji 1100 nowych arty­kułów, które mogą być sprze­dawane za granicę.W zagranicznej karierze wy­robów demonstrowanych na Targach Krajowych, mogą także pomóc wizyty cudzo­ziemców, którzy coraz liczniej oglądają krajową ekspozycję. Odnotowaliśmy już obecność w Poznaniu delegacji CSRS, Mongolii, dodajmy do tego wi­zyty kilku przedstawicieli kół handlowych z NRD, NRF, USA, Szwajcarii, Szwecji i Kuwejtu. Szwed np. zapowie­dział kupno partii obuwia zdrowotnego. Szwajcar stwier­dził, że właśnie Targi Krajowe są doskonałą formą przeglądu naszej produkcji i dziwił się, iż nie reklamujemy tej impre­zy za granicą. Przedstawiciel Kuwejtu był z kolei zaskoczo­ny bogactwem wyboru naszych wyrobów.Wizyty te mają czasem i bez pośredni .skutek. Towarzystwo Handlu Zagranicznego „DAL” uzyskało na Targach kontrakt 
z Czechosłowacją na dostawę 
nadwyżek towarowych warto­
ści 3 min. zł dew. Wymienimy więc naszą elanę, wykładziny podłogowe, obuwie sportowe i krawaty na czeskie: odkurza­cze, parasolki, biżuterię, instru menty muzyczne. Wspomniany Szwajcar zakupił u nas więk­szą partię elany, którą powie­rzy naszym krawcom do opra­cowania jego modeli.Oceniając rezultaty „Jesie­ni” trzeba też wspomnieć o za­pleczu targowym. Wiele cierp­kich uwag wymienili na ten temat wystawcy na wiosennej imprezie. Obecnie wyrażają się oni o wiele przyjemniej o or­ganizacji zakwaterowania i wyżywienia. Można już wcześ­niej zamawiać kwatery dla wystawców, lepiej pracuje Biuro Handlowe, poprawiło się zaopatrzenie targowej gastro­nomii.To może cieszyć, ale nie po­winno uspokajać, (zs)

Wizyta ministra 
indonezyjskiegoPrzewodniczący przebywa­jącej w Polsce delegacji rzą­dowej Republiki Indonezji mi­nister i gubernator Banku Cen tralnego Indonezji dr Sumarno złożył w dniu 21 bm. wizyty wiceprezesowi Rady Mini­strów Eugeniuszowi Szyrowi i przewodniczącemu Komisji Planowania przy Radzie Mini­strów Stefanowi Jędrychow- 

skiemu.Rozmowy przeprowadzone w duchu szczerej przyjaźni do­tyczyły rozwoju stosunków go­spodarczych między Republiką Indonezji i Polską. (PAP)



Opublikowane przez agencję TASS oświadczenie rządu ra­dzieckiego stwierdza na wstę­pie, że 1 września br. opubli­kowano w Pekinie kolejne „oświadczenie rzecznika rządu chińskiego” wymierzone prze­ciwko moskiewskiemu układo­wi o zakazie doświadczeń z bronią jądrową w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Również tym razem chińskie oświadczenie rządo­we wykorzystywane jest głó­wnie po to. aby rzucać oszczer stwa na KPZR i inne partie komunistyczne, jeśli chodzi o szeroki krąg spraw, co do któ­rych między KPCh i między­narodowym ruchem komuni­stycznym istnieją rozbieżności.Rząd chiński w swym oświad czeniu twierdzi, że Układ Mo­skiewski jest „oszustwem”, „zdradą” interesów krajów so­cjalistycznych i narodów całe­go świata.Nie ma nic bardziej absur­dalnego niż podobne twierdze­nia.Narody całego świata widzą praktyczne znaczenie układu w tym, że z chwilą jego za­warcia ustaje zakażanie po­wietrza substancjami radio­aktywnymi (Stront — 90, Cez — 137 i in.) niebezpiecznymi dla zdrowia ludzi nie tylko w o- becnym pokoleniu lecz i w przyszłych.Zawarcie układu daje bez­pośrednią korzyść sprawie po­koju. Jeśli wszystkie kraje bę­dą go przestrzegały, układ w pewnej mierze będzie hamo­wał dalsze wzmaganie wyści­gu zbrojeń jądrowych. Układ stwarza wreszcie przesłanki umocnienia zaufania między państwami o różnych ustro­jach społecznych, a tym sa­mym otwiera drogę do no­wych posunięć w kierunku o- słabienia napięcia międzyna­rodowego.Zupełnie bezpodstawne są próby przywódców chińskich przedstawienia sprawy w ten sposób, jakoby zawarcie ukła-

Oświadczenie rządu radzieckiegodu o zakazie doświadczeń ją­drowych prowadziło do osła­bienia zdolności obronnej wspólnoty socjalistycznej. Bez względu na wysiłki przywód­ców chińskich nie są oni w sta nie udowodnić, że układ w sprawie zakazu doświadczeń jądrowych dał jakieś jedno­stronne korzyści Stanom Zjed­noczonym.Jeśli się już mówi na temat tego, kto wygrał, a kto prze­grał z powodu zawarcia ukła­du. można z całym zdecydo­waniem stwierdzić: przegrały siły agresji i wojny, wygrała sprawa pokoju i postępu, wy­grała cała ludzkość.Oświadczenie stwierdza na­stępnie, że poparcie dla ukła-

€zęśc I ~ sLrói
rzystania z bezinteresownej 
mocy Związku Radzieckiego.

Właśnie dlatego, że interesy

po-

na-

du zadeklarowałysze siły. a już najrozmait- przeszło 90państw złożyło podpisy pod u- kładem.Lęk przed polityczną izola­cją skłonił do przyłączenia się do układu nawet tych, którym układ ten jest nie w smak. Czy jednak sprawa pokoju u- cierpiała z powodu tego, że pod układem podpisał się na przykład rząd Niemiec zachod­nich. czy też rząd Hiszpanii frankistowskiej?Ogólnoświatowe referendum, jakie po podpisaniu układu rozwinęło się na wszystkich kontynentach, dowiodło. iż przywódcy chińscy, występu­jąc przeciwko zakazowi do­świadczeń jądrowych, doznali poważnej porażki moralnej i politycznej.
Oświadczenie 

wykazuje dalej, 
bezpodstawne są 
się przywódców

rządu ZSRR 
że zupełnie 

powoływania 
chińskich na

kres wojnom i osiągnąć rozbroje­
nie można jedynie po zlikwidowa­
niu imperializmu. Przywódcy 
chińscy pomiatają walką o pod­
ważanie fundamentów militarnych 
imperializmu, określając ją pogar­
dliwie jako pacyfizm. Za ich hur­
ra — rewolucyjnymi frazesami o 
konieczności jak najszybszego po­
łożenia kresu imperializmowi,

Czy w takich 
potrzebne dla 
socjalistycznego

warunkach są 
obrony obozu 
jeszcze chiń-

rodu chińskiego są nam bliskie — 
czytamy w oświadczeniu — zmart­
wiła nas zmiana, jaka zaznaczyła 
się w rozwoju gospodarki Chin w

kryje

Nic 
dzaju 
cizają

sie w rzeczywistości niewia- 
siły światowego socjalizmu, 
więc dziwnego, że tego ro- 
punkty wyjścia doprowa- 
kierownictwo chińskie do

kapitulanctwa w najważniejszych
sprawach polityki zagranicznej, w 
tym również w sprawie możliwo­
ści rozwiązania problemu rozbro­
jenia.

Światowy ruch komunistyczny

skie bomby atomowe? Oczy­
wiście nic.Rozprzestrzenianie się bro­ni nuklearnej nie leży w in­teresie pokoju. Zwiększenie się liczby krajów socjalistycz nych posiadających broń nu­klearną wywołałoby natych­miast reakcję łańcuchową w obozie imperializmu. Może to jedynie utrudnić opór mas przeciwko wyścigowi zbrojeń nuklearnych w krajach kapi­talizmu. Taki rozwój wyda-rżeń byłby niezmiernie

11)58 kiedy przywódcy
proklamowali kurs „trzech
wonych sztandarów 
skok” oraz zaczęli

CHKL 
i czer- 
„wielki

organizować

wiązanie problemu 
jest celem realnym 
do zrealizowania.

czasach roz- 
rozbrójenia 

i możliwym

bezpieczny dla sprawykoju.
W dalszym 

rząd radziec

nie- po-
ciągu oświadczenia 
i przypomina, że

Wrześniowe wydanie 
„Zeszytów 

teoretyczno-poiitycznych"
Wrześniowe wydanie mie­

sięcznika „Zeszyty teorctycz- 
no-połityczne” poświęcone jest 
w całości polemikom i rozbież­
nościom w międzynarodowym 
ruchu robotniczym.W miesięczniku, który uka­zał się w sprzedaży, znajduje­my pełne teksty następujących dokumentów: List KC KP Chin do KC KPZR z 14 czerwca 1963 roku; List otwarty KC KPZR do organizacji partyj­nych. do wszystkich komuni­stów Związku Radzieckiego z 14 lipca 1963 roku; Oświadcze­nie rządu chińskiego z 31 lipca1963 r.;ZSRR 7. związku Oświadczenie rządu 3 sierpnia 1963 r w z deklaracją rząduchińskiego; Oświadczenie rzą-du chińskiego 5 sierpnia1963 r. w związku z oświad­czeniem rządu radzieckiego z 3 sierpnia 1963 r.; Oświadcze­nie rządu radzieckiego z 21 sier pnia 1963 r.Ponadto miesięcznik przyno­si fragmenty uchwał, oświad­czeń i wypowiedzi partii ko­munistycznych i robotniczych oraz artykuły i polemiki, opu­blikowane w pismach komuni­stycznych i robotniczych.

to, że ich obstrukcja w stosun­
ku do układu o zakazie do­
świadczeń jądrowych wypły­
wa rzekomo... z dokumentów 
moskiewskich narad partii ko­
munistycznych i robotniczych 
w 1957 i w 1960 roku. Oba te 
dokumenty przewidują prze­
cież walkę o zakaz doświad­
czeń z bronią jądrową i poci 
oboma widnieje podpis Komu-: 
Mistycznej Partii Chin.„Przywódcy chińscy mogą opublikować jeszcze 1001 o- świadczeń na temat układu o zakazie doświadczeń jądro­
wych, nie usprawiedliwią jed­
nak w oczach komunistów, w 
oczach całej ludzkości swego 
wiarołomstwa i swej obłudy... — głosi oświadczenie rządu ra­dzieckiego.Odwieczne marzenia ludzko­ści o usunięciu z życia społe­czeństw wojen marksiści-łeni- nowcy wyrazili w haśle: „Świat bez broni, świat bez wojen”.Komuniści konsekwentnie walczą o osiągnięcie tego wiel­kiego celu. Walka la nie tylko nie oznacza zejścia z pozycji klasowyęh, jak twierdzą przy­wódcy chińscy, lecz wręcz prze ciwnie, jest całkowicie zgodna z interesami klasowymi prole­tariatu i wszystkich ludzi pra­cy, z zadaniami wyzwolenia społecznego i narodowego lu­dów.Imperializm orężem podtrzy muje swe panowanie. Osiąg­nięcie rozbrojenia oznaczałoby wymierzenie ciosu siłom agre­sji imperialistycznej.

Przywódcy chińscy udają, jako­
by tego nie rozumieli. Według ich 
sposobu rozumowania, położyć

Czy ma dojść do wojny, czy też 
nie, czy uda się doprowadzić do 
rozbrojenia, czy też się nie uda, 
zależy w coraz większym ’ stopniu 
nie od imperialistów, lecz od sa­
mych narodów, od sił pokoju na 
całym świecie, od aktywności i roz 
machu ich walki. Przywódcy chiń­
scy nie mają natomiast żadnego 
programu rozbrojeniowego, nie 
walczą i nie chcą walczyć o ten 
wielki cel, a jeśli nawet mówią 
niekiedy o rozbrojeniu, to tylko 
dla zamaskowania swoich rzeczy­
wistych zamierzeń.Oświadczenie rządu ZSRR podkreśla dalej raz jeszcze, iż negatywne stanowisko rzą du ChRL wobec układu o za­kazie doświadczeń tłumaczy się właśnie jego pragnieniem przekształcenia swego kraju w mocarstwo jądrowe.W oświadczeniu chińskim powtarza się znów twierdze­nie, jakoby układ sankcjono­wał „monopol” trzech mo­carstw na broń atomową i wodorową i zmierzał do tego, ażeby „skrępować ręce kra­jom socjalistycznym z wy­jątkiem Związku Radzieckie­go, skrępować ręce wszy­stkim krajom miłującym po­kój”.Przede wszystkim głęboko prowokacyjne jest takie uję­cie przez przywódców chiń­skich sprawy „monopolu” na broń jądrową, przy którym państwo socjalistyczne — Związek Radziecki — stawia się na jednej płaszczyźnie z państwami imperialistyczny -

groźba wojny będzie tym większa, 
im więcej państw imperialistycz­
nych otrzyma broń nuklearną 
zwłaszcza, gdy’ dotyczy to krajów, 
gdzie są tak silne agresywne ele­
menty7 odwetowe. Dobrze na przy­
kład wiadomo, że władcy Niemiec 
zachodnich nie tylko należą do 
grona sojuszników imperializmu

komuny ludowe. Partia nasza wi­
działa, że jest to droga niebez­
piecznych eksperymentów, droga 
lekceważenia prawideł ekonomicz­
nych i doświadczenia innych kra­
jów socjalistycznych.

Chińscy przywódcy nie chcieli 
wysłuchać naszych uwag, co wię­
cej, w Chinach zaczęto nas nazy­
wać konserwatystami, uważając, 
że „wielki skok" i „komuny ludo­
we” pozwolą CHRL przeskoczyć 
przez cały7 etap budowy nowego 
społeczeństwa i za jednym zama­
chem przejść do komunizmu.Obecnie wszystkim dobrze wiadomo, co w istocie rze­czy wynikło z tych planów. Przemysł i rolnictwo Chin o- kazały się poważnie rozprzę-żonę, a kierownictwo KP

mi Stanami Zjednoczony­mi i Anglią.Daremnie jednak oświadczenia usiłują pować w imieniu autorzy wystę- krajówsocjalistycznych i wszystkich krajów miłujących pokój — 
żaden z nich, jak wiadomo, 
nie deklarował zamiar a spra­
wienia sobie broni nuklear­
nej. Przeciwnie, rządy państwsocjalistycznych ' krotnie składały niejedno- deklaracje,że nie zamierzają konstruo­wać własnej broni jądrowej, w przekonaniu, że tarcza ra-kietowo-nuklearna. sponuje Związek jest niezawodnym ich obrony. Dobrze którą dy- Radziecki. środkiem wiadomo,że potęga nuklearna ZSRR jest dostateczna, by zetrzeć z powierzchni ziemi każde pań-stwo, każdą 'koalicjępaństw, które by się targnęły na rewolucyjne zdobycze kra iów socjalizmu. Co do tego nawet imperialiści nie żywią złudzeń.

amerykańskiego, mają rów-
nież swoje specjalne agresywne 
plany w stosunku do NRD, a tak­
że w stounku do Polski, Czecho­
słowacji i Związku Radzieckiego, 
że domagają się rewizji granic.

Dawać odwetowcom możność u- 
zyskania broni nuklearnej — ozna 
cza to samo, co wkładać płonącą 
żagiew do rąk szaleńców, tańczą­
cych na beczkach z prochem.

Zdrowy rozsądek dyktuje, że w 
interesie pokoju leży wstrzymanie

Chin już od paru lat zmuszo­ne . jest zajmować się tzw. „ porząd k o wa n i ern ” g ospo dar- ki, co faktycznie oznacza przyznanie się do całkowite­go fiaska kursu „trzech czer­wonych sztandarów”. Za po­pełnione poważne błędy mu­si obecnie płacić naród chiń­ski.Starając się uzasadnić swo­je stanowisko w sprawie bro­ni jądrowej. przywódcy ChRL posunęli sig do twier­dzenia, że Związek Radziecki
się od 
carstw

zwiększania 
atomowych,

y mo- 
prowa-

od pewnego niepewnym

BRNO 1963
Korespondencja srłasna z CzechosłowacjiDwa razy przyjechały do Brna specjal­ne pociągi orbisowskie, przywożąc na od­bywające się tu Międzynarodowe Targi przedstawicieli polskich zakładów prze­mysłowych. stowarzyszeń naukowo-tech­nicznych, no i oczywiście handlowców. Często można było usłyszeć mowę polską przy stoiskach targowych, w lokalach i sklepach.Wśród prawie 50 krajów, których fir­my wystawiają w Brnie swoje towary, polska ekspozycja zajmuje największą powierzchnię. J^st to z pewnością jakimś zewnętrznym wyrazem zainteresowania polskich handlowców targami w Brnie. 8 polskich central handlu zagranicznego chce tu pokazać, jakie są możliwości zwiększenia eksportu maszyn i urządzeń do Czechosłowacji. Zmiany w programie inwestycyjnym, jakie nastąpiły w CSRS, wymagają bliższych kontaktów, umożli­wiających wzajemne poznanie potrzeb.Tak na przykład właśnie na Targach w Brnie nastąpiło sprecyzowanie zapo­trzebowania strony czechosłowackiej na obrabiarki na 1964 rok, dzięki czemu nasz Metalexport może wcześnie zacząć orga-

nizować dostawę. Także na Targach oka­zało się, że dzięki podpisanym tu kon­traktom zostanie wykonany tegoroczny kontyngent naszego eksportu obrabiarek, przewidziany umową wieloletnią.Dotychczas najpoważniejsze kontrakty zawarł „Centrozap”. Dostarczymy do Cze­chosłowacji w ciągu 2 lat urządzenia techniczne, oraz konstrukcje hal war­tości około 11 min. zł dew. Jednocześnie „Centrozap” zakupił urządzenia wycią­gowe dla naszych kopalń. Natomiast han­dlowcy czechosłowaccy zakupili jeszcze w . „Centrozapie” przenośniki taśmowe wraz z częściami o wartości 2 min. zł de­wizowych. Pierwsze / kontrakty zapisali też na swym koncie kupcy z „Varimexu”. Dopie/o jednak ostatni dzień Targów przyniesie zgodnie z tradycją sfinalizo­wanie rozmów prowadzonych zarówno W Brnie, jak i przed targami.Targi umożliwiły jednocześnie nawią­zanie szeregu kontaktów z przedstawi­cielami innych krajów. Podczas mojej wizyty w polskim stoisku informacyjnym miałem możność rozmowy z pełnomocni­kiem rządu Mali, który przybył do Brna, aby zbadać możliwości rozszerzenia sto-

dzenie walki o zakaz i całkowitą 
likwidację broni jądrowej.

„Niestety, zdrowy- rozsądek — 
bynajmniej nie jest silną stroną 
chińskich przywódców, w przeciw 
nym wypadku liczyliby się oni 
przynajmniej z interesami eko-

ju i byliby wdzięczni Związkowi 
Radzieckiemu za to, że wziął na 
siebie niełatwe zadanie produkcji 
broni nuklearnej dla potrzeb o- 
bzonnych całego obozu socjali­
stycznego'’.

Dokument podkreśla dalej, iż

CHKL zlikA 
ekonomiczną

ali współpracę
Związkiem Ra-

dzieckim i w ten sposób pozbawi­
li naród chiński możliwości ko­

skie

nie czasu stał sojusznikiem,można rzekomo na się , że nimobecnie polegać i dlatego — jak mówią — Chiny powinny posiadać wj>ytują K?” nukle­arną. Aże. mogli k(. pozory autentyzm^ zapowiac przepro­szeniem narzucająZwiązkoy emu. żezgodził at Kultury istnie­nia „d* wyjaśnił że chiń­skich”. wodowane zoseso ma
być pod 
kaiszeko

s pieniste
czang- 

ańskie- 
b Mos-“penisie przvwódcy n. - głosioświadczeń sygnałów opgkai-

-»ły one

Delegacja partyjna z Ma 
na Targach Krajowych

Dokończenie ze str. 1 dla naszych południo Zwiedzanie ekspozycji tar-wych sąsiadów, bowiem Brno od kilku lat jest również miejscem targów o < międzynarodowym, nie doświadczenia być dla naszych wielce pożyteczne,
charakterze Długolet- MTP mogą przyjaciół a równieżPoznań może skorzystać z no­wych, skutecznych form dzia­łalności na tym odcinku. Stąd też duże zainteresowanie gości całokształtem problematyki targowej.Szczególną uwagę delegacji wzbudziła nieznana w Czecho­słowacji instytucja Targów Krajowych. Stawiane pytania dotyczyły ich charakteru, za­dań i celów w naszym życiu gospodarczym.

sunków gospodarczych z krajami socja­listycznymi. Zwiedził on szczegółowo na­szą ekspozycję, z zainteresowaniem py­tał o szczegóły techniczne i warunki do­staw. Sądząc z wyrażanej opinii o pol­skich obrabiarkach i kompletnych obiek-tach zainteresowanie to może miećhandlowe skutki. Takich wizyt i rozmów przeprowadzono w czasie Targów w Brnie wiele. Była po temu okazja, gdyż gospodarze organizowali szereg między­narodowych imprez. Odwiedzali Targi uczestnicy Międzynarodowego Kongresu Odlewniczego i goście zaproszeni na spe­cjalistyczne sympozjum techniczne, któ­rych kilka zorganizowano na samych Targach.Ten duży napływ gości, oprócz korzy­ści technicznych, płynących z wzajemnej wymiany informacji, sprzyja również handlowi, a zwłaszcza/je^o gałęzi — bar­dzo cenionej w Czechosłowacji tury­styce. W bież, roku odwiedzi Czechosło­wację ponad 260 tys. turystów zagranicz­nych. Sprzyjają temu nie tylko ułatwie­nia wizowe, ale również rozwój zaplecza, umożliwiającego obsługę turystów. Na rozwój urządzeń turystycznych przezna­czono w Czechosłowacji do 1965 roku po­nad 2 miliardy koron. Sprawna obsługa handlowców i tysięcy _ gości, przyjeżdża­jących do Brna z kraju i zagranicy, tu­rystyczną propagandę ułatwiała.
HENRYK CHĄDZYŃSKI

gowych było dobrą okazją do zaznajomienia się z naszą pro­dukcją rynkową, którą goście oceniają bardzo pozytywnie.Duże uznanie wzbudziła eks pozycja meblarska. Podobała się również odzież, zwłaszcza z laminatów i ogólna tenden­cja mody polskiej.A oto pierwsze wrażenia członków delegacji z pobytu w Poznaniu.
Michał Holcak — przewod­niczący delegacji, sekretarz KW KPCz w Brnie: — Jesteś­my mile zaskoczeni tym, co wi dzieiiśmy na Targach. Uderza­ją zwłaszcza 3 sprawy: wielka różnorodność eksponowanych towarów; dynamiczny wzrost produkcji, co oznacza szybkie równanie w górę; rola i miej­sce polskiego rzemiosła w ży­ciu gospodarczym kraju.
Józef Szpaczek — kierownik Wydziału KW KPCz w Brnie: — My w Czechosłowacji wie­dzieliśmy, że wasz start był trudniejszy od naszego. Tym bardziej raduje wielki skok, jakiego dokonaliście. Jeśli my zrobiliśmy dwa kroki do przo­du. to wy z pewnością trzy. Za tym wszystkim kryje się ogro­mny trud ludzi pracy waszego kraju.Podobny sąd wyraził również 

Józef Klimosz — I sekretarz Komitetu Powiatowego KPCta w Uherskich Hradiszczach.Po południu delegacja wyje­chała do Rogalina, gdzie zwie­dziła tamtejsze Muzeum, ga­lerię obrazów i park ze słynr nymi dębami. Z ramienia KW PZPR, gościom towarzyszył zastępca kierownika Wydziału Propagariay — Krzysztof Ko- styrko. Obecny był również I sekretarz KP w Śremie — Sta nisław Grzełczak.Dzień dzisiejszy delegacja poświęci na zwiedzanie Le­szna. Goście odwiedzą rów­nież Ośrodek Doświadczalny i Kółko Rolnicze w Pawłowi­cach. (fb)

szekowcy podpisali układ właśnie po to, by wykorzy­stać potknięcia polityczne rza du ChRL. jego nieodpowiel dzialne stanowisko wobec u kładu i w ten sposób wvWo' łać wrażenie, iż w odróżnię' niu od ChRL, oni właśnie o" powiadają się za złagodze­niem napięcia międzynarodo wego. Amerykańska ’ propa' ganda na wszystkie sposoby wykorzystuje to w swoich ce­lach.
Nie uznawaliśmy i nie u- 

zna,jemy podpisu czangkab 
szekowskiego przedstawiciela 
pod żadnym dokumentem mię 
dzynarodowym. Jedynym le. 
gałnym podpisem Chin pój 
układem może być tylko p0(j 
pis przedstawiciela Chińskiej 
Republiki Ludowej. Należy 
ubolewać, że właśnie ten pod 
pis nie znalazł się .pod ukła­
dem o zakazie doświadczeń.Oświadczenie przytacza ’w związku z tym szereg wypo­wiedzi N. S. ChruSzczowa i deklaracji rządu ZSRR stwier dzających, iż Taiwan jest nieodłączną częścią Chin i że naród chiński ma pełne pra­wo do wyzwolenia Taiwanu. Gdy w strefie Cieśniny Taj­wańskiej w roku 1958 po­wstała niebezpieczna sytua­cja, rząd radziecki ostrzegł prezydenta USA, że napaść na ChRL będzie traktową! ja­ko napaść na Związek Ra­dziecki i że w wypadku uży­cia przez agresora broni nu­klearnej, Związek Radziecki użyje broni rakietowe-nukle­arnej do obrony ChRL.W tych dniach pełnych nie­pokoju kierownictwo chińskie było wdzięczne za aktywne po­parcie radzieckie i właściwie oceniło rolę Związku Radziec­kiego w zapewnieniu bezpie­czeństwa Chińskiej Republiki Ludowej. Teraz rząd chiński twierdzi coś wręcz przeciwne­go.Dziś, gdy imperialiści USA wiedzą dobrze o potędze ra­dzieckiej rakietowo-nuklear- nej tarczy, niezawodnie chro­niącej bezpieczeństwo wszyst­kich krajów socjalistycznych, przywódcy chińscy mniej oba­wiają się ewentualnej agresji amerykańskiej przeciwko Chi­nom. Przywódcy chińscy mó­wią cynicznie w oświadcze­niu z 1 września: „no cóż, chrońcie nas przywódcy ra­dzieccy, waszą bronią nuklear­ną, a my jednak będziemy was krytykowali”.Jakże nie przypomnieć w związku z tym starego przy­słowia rosyjskiego: „nie pluj do studni, może będziesz mu- siał jeszcze pić z niej wodę”.Jeżeli przywódcy chińscy kierują się zasadami interna­cjonalizmu proletariackiego, to dlaczego tak bardzo dążą do u- zyskania własnej bomby ato­mowej?Oświadczenie rządu ZSRR tak odpowiada na to pytanie:

Naszym zdaniem, sama myśl 
przywódców kraju, którego 
bezpieczeństwo gwarantowane 
jest przez całą potęgę obozu 
socjalizmu o konieczności po­
siadania własnej broni nukle­
arnej, może powstać jedynie 
w tym wypadku, jeśli mają 
oni jakieś specjalne cele i in­
teresy, których obóz socjaliz­
mu swą siłą militarną nie mo­
że popierać. Ale takie cele i 
interesy pojawić się mogą je­
dnak tylko u tych, którzy re­
zygnują z internacjonalizmu 
proletariackiego, odstępują od 
pozycji socjalistycznych w za­
gadnieniach polityki zagranicz 
nej, odrzucają leninowskie za­
sady pokojowego współistnie­
nia. ,Przecież niemożliwe jest łą­czenie pokojowego kursu poli­tyki zagranicznej krajów sy­stemu socjalistycznego z ra­chubami na posiadanie włas­nej broni nuklearnej po to na przykład, by zwiększyć swo.1 wpływ w krajach Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej, czy tez ( po to. by stworzyć sobie „po­zycję siły” w spornych kwe­stiach międzynarodowych, czy też wreszcie po to, by 7-'A~ ostrząc napięcie międzynaro­dowe. Powiedzmy po prostu, nie chcielibyśmy sądzić, ze rząd ChRL kieruje się takimi motywami.Jesteśmy przekonani, że prestiż każdego kraju socjali­stycznego mierzy się tym, ja^1 on daje przykład narodom walce o urzeczywistnienie icn pragnień,' w budowie lepszego życia, w rozwoju i umocnieniu gospodarki i kultury, w po ­noszeniu stopy życiowej mas pracujących, rozwijaniu de­mokracji socjalistycznej. ' walce o pokój na ziemi. (PAt ’ iiiiiiiiiHłiimnmłiHmmiiiuwiiiiiM

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewsfd-



Przetargi
„c/EDsIĘBIDKSTWO jajczarsko-drobiarskje 
POZNAŃ’. Ul. Starołęcka 57 — OGŁASZA PRZE- 
14KG na wykopanie następujących robót:

1. REMONT POMIESZCZEŃ CLB przy ul. Wy­
kopy nr Zl;

2. REMONT I MONTAŻ INSTALACJI ELEK­
TRYCZNEJ;

j. REMONT X KONSERWACJĘ PIECY KAFLO­
WYCH.

Termin wykonania w w prac ustala się: rozpoczę- 
cie z dniem la. X. 1963 r., zakończenie — 15. XII. 
1963 r.Otwarcie przetargu nastąpi 10 dni od dnia ogło­
szenia przetargu w Dyrekcji PJD w Poznaniu, przy 
ul Starołęckiej 57, o godz. 9.
Wszelkich informacji udzieli Dział Głównego Me- 

rhanika w Poznaniu, przy ul. Bielniki 2 4, tel. 94-44.
Oferty należy składać w Dziale Głównego Mecha­

nika - jak wyżej.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 

w całości lub częściowo wybór dowolnego oferenta.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne. K7004

nKŁIDY PRZEMYSŁU METALOWEGO H. CE­
GIELSKI W POZNANIU — OGŁASZAJĄ PRZETARG 
na wykonanie!
_ S SZT. KARUZEL DZIECIĘCYCH,
_ | SZT. HUŚTAWEK WAHADŁOWYCH 4-siedze- 

niowych.
(Dokumentacja do wglądu w Dziale Socjalnym — 
pok. 3).

Termin wykonania: do 30 listopada 1963 r.
Oferjty w zalakowanych kopertach na wykonanie 

mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spół- 
dżlaicze i prywatne — w terminie do' dnia 28. IX. 
1S63 r. w gmachu Dyrekcji — Dział Zaopatrzenia, 
pokój nr 114.

Szczegółowych informacji udziela Dział Socjalny 
HCP —' Poznań, ul. Dzierżyńskiego 229, pokój nr 3.

Komisyjne otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 
30 IX. 1963 r. o godz. 10 w Dziale Zaopatrzenia HCP.

K6230

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ W POZNANIU ™ 
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wyko­
nanie następujących robót w obiekcie przy ul. Ra­
taje 142:

1. INSTALACJA ELEKTRYCZNA rurą stalowo- 
pancerną, rurką Bergmana oraz przewodami 
kabelkowymi w budynkach warsztatowych;

2. WYMIANA ZASILANIA KABLOWEGO (50 mb.) 
kablem 4 x 95 mm1;

3. INSTALACJA WODOCIĄGOWA I KANALIZA­
CYJNA, wewnętrzna oraz zewnętrzna;

4. INSTALACJA CENTRALNEGO OGRZEWANIA 
, w budynkach warsztatowych.
Roboty winny być wykonane z materiałów zlece­

niobiorcy (z wyjątkiem poz. 4).
Termin wykonania: 30. XI. 1963 r.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 

uspołecznione i prywatne.
Otwarcie ofert nastąpi w 10 dni od daty ukazania 

się ogłoszenia.
Ślepe kosztorysy oraz dokumentacja znajduje się 

do wglądu przy ul. Mielżyńskiego 23, pokój 11.
Zastrzega się prawo wyboru dowolnego oferenta 

oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
' K6897

MIEJSKIE ZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMYSŁU 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH W POZNANIU, 

i ul. Jackowskiego nr 42a — ogłaszają PRZETARG 
NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU 
OSOBOWEGO „WARSZAWA” M-20 — cena wywo­
ławcza 40.800 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 8 października 1963 r. 
o godz. 10 w Bazie Transportowej Zakładów w Po­
znaniu przy ul. Kopanina nr 29.

Do wzięcia udziału w przetargu uprawniać będzie 
okazanie dowodu wpłacenia w Kasie Zakładów przy 
ul. Jackowskiego 42a — wadium w wysokości 10 
proc, ceny wywoławczej, czyli 4.080 zł. Wadium 
wpłacić należy najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód przeznaczony do sprzedaży z przetargu 
oglądać można codziennie od godz. 10—13 w miejscu 
przetargu. K7011

Spółdzielnia Inwalidów „WŁOKNO 
w Poznaniu 1z dniem 1 września 1963 r.

zmieniłaswoją dotychczasową nazwę na
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 

IM. DR. FRANCISZKA WITASZKA 
W POZNANIU ' 

ulica Grunwaldzka nr 3.

IBEW

K6934

BAZA ZAOPATRZENIA I ZBYTU 
PRZEDSIĘBIORSTW 

MECHANIZACJI ROLNICTWA

odbiorców i zainteresowanych, 
że z powodu inwentury 

wstrzymuje sprzedaż materiałów elektrotechnicznychi art. instalacyjne - sanitarnych, 
w czasie od 1 — 20. X. 1963 r.

K7010

SPÓŁDZIELNIA „SPEDYTOR”

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY STOLA­
RZY W POZNANIU, ul. Kosińskiego 21 — OGŁASZA 
PRZETARG na wykonanie 20.000 SZT. WIESZAKÓW 
DO GARDEROBY pojedynczych, oraz 10.<00 SZT.

POZNAŃSKIE ZAKŁADY PIWOWARSKO - SŁO- 
DOWNICZE W POZNANIU, ul. Dzierżyńskiego 42 — 
zapraszaja do składania w Dziale Technicznym 
OFERT NA WYKONANIE PRAC MALARSKICH — 
malowanie instalacji c. o. (grzejników i zbiorników 
o pow. około 120 ms, oraz rur o średnicy 15—17 m/m 
— około DO m), w Słodowni Prieumatycznej Poznań- 
Główna, ul. Sucha 18, w terminie do dnia 30. X. 
1963 r.

ul. Dąbrowskiego 88, telefon 424-63 
POSIADA DO UPŁYNNIENIA

07DOBNY'CH SKUB DO LUSTER, wg posiadanych 
przez Spółdzielnię wzorów.

Ofertv należy składać w zalakowanych kopertach 
ao dnia 3- X. 1963 r. w biurze Spółdzielni.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 4. X. 63 r. 
Zastrzega się dowolny wybór oferenta lub unie-

Oferty z podaniem cen jednostkowych składać 
mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze 
i prywatne w terminie do końca września br.

Zastrzega się swobodny wybór oferty. K6984

ważnienie przetargu bez podania przyczyn. K6957

SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W ŚREMIE zaprasza 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne 
DO SKŁADANIA OFERT NA UŁOŻENIE W wyko­
pie głębokim około 1 ni — ca 35 mb. RUR WODO-

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPA­
ŁEM W POZNANIU informuje, że w celu uspraw-

odbioru Gazowni Poznaniu od-

CIĄGOWYCH o 0 100 mm. POMPY
WIRNIKOWEJ, oraz podłączenie całości do zbiornika 
wodnego i do źródła spływu wody.

Termin zakończenia prac — koniec października br.
Wszelkich informacji udzieli kierownictwo zakładu 

na miejscu.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 września br. 

o godzinie 10. K6928

biorcy opału administracyjnego jak i wszyscy po­
zostali, którzv odbierają koks własnym transpor­
tem. powinni W PRZEDDZIEŃ ODBIORU ZGŁOSIĆ 
SIĘ W GAZOWNI dla ustalenia godziny podstawie-
nia pojazdu NA DZIEŃ NASTĘPNY.

Konsumenci, którzy 
w dniu wyznaczonym 
szać do Gazowni dnia 
10—11.

Konsumenci, którzy

mają zamiar odebrać koks
na zleceniu, powinni się zgła- 
poprzedniego w godzinach od

nie odebrali koksu w wyzna-

OKRĘGOWY URZĄD TELEKOMUNIKACJI MIĘDZY­
MIASTOWEJ, POZNAŃ, ul. 23 Lutego 26 28 — OGŁA-

czonym terminie, powinni się zgłaszać w godz. od 
U—12 w celu ustalenia nowego terminu odbioru.

Uzgodnienia 
1963 r.

obowiązują od
K7000

w roku bieżącym niżej wyszczególnionych ROBOT 
REMONTOWYCH w gmachu w Poznaniu przy ulicy 
23 Lutego 26 28:

1. POKRYCIE PAPĄ około 3.200 m’ dachu:
2. NAPRAWA około 300 ml) RYNIEN i 270 mb.

3. REMONT I ADAPTACJA INSTALACJI ELEK-
TRYCZNEJ;
OLEJNE MALOWANIE około 1109 
600 m! sufitów i 230 m: stolarki.

ms ścian,

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

oferty na całość lub część robót należy składać 
w zalakowanych kopertach w ciągu 14 dni od daty 
ogłoszenia przetargu w Okręgowym Urzędzie Tele-

PRZEDSIĘBIORSTWO
BARÓW MLECZNYCH 

W POZNANIU 
, zawiadamia, że: 

wszystkie 
BONY MLECZNE

9,5 1 mleka po 1,50 zł 
wykupione przed

dniem 15.
n a 1

1963

komunikacji Międzymiastowej, pokój 256. gdzie
w dniu następnym nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Zastrzega się wolny wybór oferenta. K6940

mlecznych
1963 r.
K7007

Pomocnik fryzjerski mo­
że się zgłosić. Poznań, 
Gwardii Ludowej 19.

5366g
Młodsza pomoc domowa 
na stałe zaraz potrzeb­
na. Poznań, Marszałkow­
ska 24 m. 1. 5375g
Panią lub dziewczynkę 
do 2-letniego chłopca na 
kilka godzin dziennie — 
przyjmę. Zgłoszenia. Po­
znań, Miła 17 . 539Cg

ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY CHEMICZ­
NA PRALNIA I FARBIARNIA W POZNANIU, ulica 
Skośna nr 16 17 — OGŁASZA PRZETARG na:

L wykonanie etażowego centralnego ogrzewania 
w pomieszczeniach administracji Spółdzielni pod 
w w adresem z materiałów wykonawcy ;

2. wykonanie izolacji termicznej przewodów i ko-
tło w parowych — 
Spółdzielni.

Termin wykonania
31. X. 1963 r.

W przetargu mogą

stojących w zakładach pracy

wymienionych prac do dnia

brać udział przedsiębiorstwa
pańśtwowe spółdzielcze i prywatne.

Termin składania ofert ustala się do dnia 30. IX. 
1963 r.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 30. IX. 1963 r. o go­
dzinie 12 w biurze Spółdzielni. ,

Zastrzega się prawo wyboru oferenta, względnie 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K6982

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW IM. DR. FRANCISZ­
KA WITASZKA W POZNANIU, ul. Grunwaldzka 3, 
OGŁASZA PRZETARG NA WYKONANIE DOKU­
MENTACJI PROJEKTOWO - KOSZTORYSOWEJ IN­
STALACJI C. o. w budynku murowanym przy ul. 
Grunwaldzkiej 3.

Udział w przetargu mogą brać przedsiębiorstwa 
państwowe, uspołecznione i prywatne.

Termin wykonania dokumentacji do dnia 15 paź- 
czternika 1963 r.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta.
Ofetty prosimy kierować pod adresem jak wyżej.

K6935

Dnia 2fi trześnia 1963 r. iasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., po krótkich lecz 
ciężkich cierpieniach, śp.

Stanisław Borowczak
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 24 bm. 

0 godz. 16.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążona

ZONA Z CÓRKĄ, SYNEM I RODZINĄ 
5807gU—Mn

t

do dnia

plebanięGospodynię
poszukuję. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 5219g.

Czeladnik piekarski z peł
nym utrz 
trzebny z; 
Szamotuły, 
skiego 20.

em po-
Czwojda

5309g
Szukam uczciwej kultu­
ralnej pani (może być 
rencistka) do prowadze-
nia domu jednej

Domowa krawcowa pole­
ca się na wyjazd. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5677g.
Szlifierz do galwanizacji 
— również dorywczo po­
trzebny. „Chromometal”

Ogrodowa 11. 5694 g
Pomoc domowa tylko z 
prowincji potrzebna. Wa 
runki dobre. Polna 5 
m. 5. 5708g

(pani) i prący 
ku — okolica

osobie 
ogród-

Poznania).
Dam pokoik. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaidz-

Poznański Oddział Stówa 
rzyszenia Księgowych — 
Ośrodek Szkolenia Zawo­
dowego prowadzi kursy 
w zakresie księgowości 

! podstawowej (z małą me-

Gospodynię dochodzącą z 
referencjami zaraz za­
trudnię. Zgłoszenia: ul. 
Marchlewskiego 50 C m. 2.

5775g
Montera ■wysoko kwalifi 
kowanego do reklam neo 
nowych poszukuję. Zgło­
szenia pisemne Eiektro- 
Neon, Poznań, Pałucka 17. 

5785g
Potrzebna pomoc domo­
wa do dzieci (6 i 9 lat) 
na 5 godzin. Szydłowska 
31 m. 2. 5794g
Dochodząca 3 razy w ty­
godniu potrzebna. Nowo­
wiejskiego 59 m 2. Zgło­
szenia po południu, pro-
szę pukać. 5798g
Gosposia samodzielna, go 
towaniem potrzebna na 
stale od 1. X. br. Dobre
warunki własny po-
koik. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dia 
5374g.

Dnia 28 września 1963 r. zmarła opatrzona Sakramentami św., po krót- 
kich i ciężkich cierpieniach, moja najdroższa żona, nasza kochana siostra, 
kuzynka i ciocia, śp.

Józefa Konieczna
z domu Wziętek

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 23 bm. o godz. 16 na cmen- 
arzu sołackim przy ul. Lutyckiej.

Foznań, ul. Grochowe Łąki 5.

Ciężko strapieni
MĄŻ I RODZINA

5771g

chanizacją) oraz ksi 
wości przemysłowej.
formacje’
Wolności

Poznań,
Iń- 

plac
I, III ptr. K6945

W naukę rzemiosła przyj 
' mierny chłopca 16-letnie- 
! go. Zgłoszenia: Warszta- 
i ty Maszyn Biurowych. 
!, Poznań, PI. Wolności 2.
J______________________ 7547g
! Ucznia powyżej lat 18 
i (dobre wynagrodzenie) — 
I przyjmie „Chromometal”

— Ogrodowa 11. 5693g
Korepetytora przedmio­
tów: fizyki, matematyki, 
chemii — poszukuję dla 
uczennicy klasy X Li­
ceum Ogólnokształcącego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń,' 
Grunwaldzka 19 dla 5458g.

Nożyce do blachy, wier­
tarkę stołową — kupię. 
Grabski. Magazynowa 9, 
tel. 716-76. 5769g
Skuter „Lambretta” 150 
Ld kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 5778g.
Kupię do 150 kurek tego­
rocznych. Tarnowo Pod­
górne telefon 76. 21590p
Kupię samochód „Fiat 
600” do 30,000 zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5367g.
Kupię bibliotekę. Oferty 
z ceną Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5298g. 
Kupię maszynę „Singera” 
umywalnię z marmurem, 
ąkordeon. Kuźnicza 3a 
m. 1 — Piasecki. 5.327 g

duże ilości części zamiennych 
do samochodów osobowych i furgonów 
marki „Skoda” 1100, 1101, 1102, 1200 i 1201 
oraz do innych pojazdów ciężar, nietypowych.

Nabywać mogą instytucje uspołecznione 
i osoby prywatne.

Sprzedaż odbywa się codziennie w godz. od 8—11.

Kupię barak. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 5442g.

Kupię samochód używa­
ny lub po wypadku. Ofer 
ty z przebiegiem i ceną' 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 5455g.

Sprzedam gilotynę 65 cm 
krojenia. Poznań, Drzy­
mały 7 m. 4. 5278g
Na kołnierze, czapki, ob­
szycia — skóry lisie, 
norcze polecam. Skarbka 
38. 5«84g
Samochód ,,Octąvia” W 
bardzo dobrym stanie — 
sprzedam. Dydński, Śro­
da (Pozn.), Daszyńskiego 
nr 2. 5712g
Samochód „Skoda - Spar- 
tak” sprzedam. Ks. Pan- 
koWski, Jarocin, Czerwo­
nej Armii 20 . 5722g
Sprzedam sadzonki tru- 
skawek „Oliwki Piennej” 
i „Brazyli jki”. Owocuje 
od wiosny do mrozów — 
cena 2 zł. Józef Tukaj, 
Plewiska, ul. Fabianow- 
ska 14, pow. Poznań.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej m. Poznania 

przyimuie zgłoszenia 
do ki. I celem nauki zawodu w specjalnościach 

a) chłopcy: murarz, blacharz, zdun, 
b) dziewczęta: malarz, szklarz.

Do klas II przyjmuje się kandydatów do 
zawodów: BLACHARZ I MURARZ.
Uczniowie otrzymują w pierwszym roku nauki 
wynagrodzenie 150—420 złotych, v/ drugim roku 
nauki od 320—500 zł., (z możliwością uzyskania 

dodatkowo premii do 25 proc.).
Ponadto uczniowie otrzymują ubranie robocr.e 
i inne świadczenia zgodnie z Układem Zbioro­
wym Pracy. Informacji udziela Sekretariat 
Szkoły ul. Słowackiego 19/21 (Dom Tramwaja­
rza). szkoła nie dysponuje internatem. 5206g

TECHNIKUM GOSPODARCZE W POZNANIU, 
ul. Śniadeckich 54'58, telefon 652-18 

przyjmuje zapisy
DO KLASY I TRZYLETNIEGO

TECHNIKUM GOSPODARCZEGO 
dla pracujących

na podbudowie Zasadniczej Szkoły 
Gospodarczej (Gastronomicznej).

K6949

W. S. P. „TRANSPED“
Poznań, Stary Rynek 44 

zawiadamia, 
że z dniem 28. IX. 1963 r. 

dotychczasowe numery telefonów 
biur Zarządu

ZOSTAJĄ ZMIENIONE NA 
nr 540 - 34 

K7015

Motor „Junak” przebie­
gu 2.000'km — sprzedam. 
Ślusarnia — Dąbrowskie­
go 42. 5308g
Bagażniki samochodowe, 
słupki parkanowe oraz 
bramę z furtką sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 5315g.
Sprzedam samochód „Sy­
rena”. Prusa 16 m. 21. po 
godz. 16. 5325g
Sadzonki truskawek za­
kwalifikowane najlepsze 

; z wczesnych odmian —
sprzedam. Buk, tel. 194.

5217g
Sprzedam okazyjnie dwa 
fotele wyściełane i stół 
orzech. Żydowska 6 m. 2.

5383g ।

Sprzedam wózek dziecię­
cy. Ul. Woźna 14b m. 22. I 
_____________  5385g j

Samochód „Wartburg - 
Combi” — przebieg 7.000 ■ 
km — sprzedam (105.000 
Zł). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
539 Ig.

W Wągrowcu idealną 
część II-piętrowego do­
mu z ogrodem sprzedam 
lub zamienię na parcelę 
budowlaną w Poznaniu, 
albo na samochód osobo­
wy nowszego typu. W 
Chodzieży sprzedam po 
cenie korzystnej kilka 
parcel zadrzewionych 700 
lub 1000 m' z zatwierdzo­
ną budową jedno- lub 
dwurodzinnych domów. 
Zgłoszenia: Adamski, Po­
znań, Małeckiego 21 m. 9.

5473g
Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu. Po­
siadam dwa pokoje z ku­
chnią w centrum — do 
zamiany. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 5341g.
Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu lub 
okolicy do 100.000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5260g.

Kupię dom jednorodzin­
ny, typu willowego, po 
kupnie wolny, wyłączo­
ny w Poznaniu lub na pe 
ryferiach z dogodną ko­
munikacją, ogrodem. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5297g.
Sprzedam ’/t willi z ogro­
dem (okolica Ostroroga), 
I ptr., 5 pokoi, przynależ 
nościami do objęcia dro­
gą zamiany. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 18 
dla 5320g.

Sprzedam motocykl SML 
175 fabrycznie nowy, pro 
aukcja wrzesień 196^ — 
gwarancja. Zgłoszenia: 
Poznań, Gwardii Ludo­
wej 8 ni. 3, niedziela, śro 
<ia, czwartek, godz. 16—19.

, 5747g
Sprzedam tanio szafę 3- 
drzwiową. tapczan, 2 fo­
tele wyplatane. Wiado­
mość: tel. 611-71, wewn. 
817, godz.. 17—19. 5754g
Sprzedam z rozbiórki 
drzewo kantówki, deski 
i tragaże. Poznań, Rata­
je 129, godz. 8—16. 5755g
Sprzedam z rozbiórki da­
chówkę, krawędziaki, ła­
ty, deski, belki, szalówkę 
każdej długości. Rataje 
142 — cegielnia. 5767g
Sprzedam samochód „Mi­
krus”. Ostrowska nr 345. 
od godz. 16. 5768g
Sprzedam garaż na 2 mo 
<ory. Zdzisław Bartczak. 
Poznań, pl. Waryńskiego 
3 m. 1. 5371g
Sprzedam motocykl WFM. 
„Komar” w dobrym sta­
nie. Palacza 36 m. 2.

5373g
Sprzedam gilotynę 65 cm 
krojenia.' Poznań. Drzy- 
mały 7 m, 4. 5278g
Sprzedam 85 m płotu że­
laznego. piec przenośny 
kafl., drzwi 4-częściowe 
(2Vj m wysokie). Siemi­
radzkiego 11 m. 5. 5279g
Sprzedam samochód „Sko 
da” 4-drzwiowy z ogrze­
waniem. Rutkowskiego 20 
m 22. po godz. 16. 5284g
Bramy, furtki, słupki par 
kanowe kompletne opar- 
kanienia wykonuje Slu- 
sarnia — Dąbrowskiego 
4L____  5306g
Silnik z dyferencjałem 
V 170 sprzedam. Dąbrow­
skiego 42 (ślusarnia).
_______ ___ __________ 5307g 
Sprzedam gabinet „chip- 
pendale” (biblioteka, biur 
ko, stół, krzesła) oraz du 
że lustro w stylowej, zło­
conej, gipsowej ramie. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
5316g.

Przyjmę na pokój 2 pa- : 
nienki uczące się — naj- ' 
chętniej z prowincji. A- I 
dres wskaże Biuro Ogło- i 
szeń. Grunwaldzka' 19 dla i 
5319g- ________________ 1
Poszukuję pokoju ume- ; 
blowanego lub pustego. ' 

| Oferty Biuro Ogłoszeń, ‘ 
I Giunwałdzka 49 dla 5707g. i 
! Zamienię mieszkanie dwa i 
• pokoje z kuchnią na je- i 

den pokój z kuchnią. 1 
। Dzielnica Jeżyce. Oferty 
i Biuro Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 5322g.
j Młode bezdzietne małżeń­
stwo poszukuje pokoju

I od 1 grudnia na okres 
1 roku. Oferty Biuro O- ■

I głoszeń. Grunwaldzka 19 i 
| dla 5328g. j

। Zamienię 2 mieszkania po i 
। pokoju, kuchnią, łazien- i 
I ką z c. o. w nowym i ! 
starym budownictwie na ' 
3-pokojowe w nowym bu j 
downictwie, I ptr.' Ofer- I 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun- I 
waldzka 19 dla 5280g.
Małżeństwo (inżynier, le­
karka) członkowie spół­
dzielni mieszkaniowej — 
poszukują pokoju na o- 
kres 1 roku. Czynsz pół­
roczny z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 5292g.
Technik poszukuje poko^ 
ju sublokatorskiego. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 5300g.
Mieszkanie 2-pokojowe, 
kuchnia, łazienka, samo­
dzielne, centrum — za­
mienię na podobne (me­
traż mniejszy). oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5305g.

Parcelę (Poznań - Jeżyce) 
z rozpoczętą budowa — 
sprzedam. Dubowy, Wro­
cław, Lwowska 4. ’ 5281g 
Sprzedam dom z parcelą 
lub mieszkanie samodziel 
ne wyłączone. Ofertv Bi u 
rc Ogłoszeń, Grunwałdz-

Parcelę pod dowblną za­
budowę kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5679g, 
‘.'i willi łub ‘/> bliźniaka 
w dzielnicy Grunwald, 
f.azarz, Jeżyce — nawet 
do wykończenia spiesznie 
kupię. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 5746g.
Sprzedam gospodarstwa 
10 łia ziemi ornej, 3 ha 
łąki z inwentarzem lub 
bez (pow. Gniezno). No­
wak Stanisław, września. 
Kosynierów 57. 21585p
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 11,35 ha w Czmońeu 
pow. Śrem. Szkoła, skiep 
na miejscu. Tan Sokołow 
ski, Czmoniec, pow 
Śrem woj. Poznań. 21591p
Sprzedam działkę ogrod- 
r. czą 1 ha w Szczepanko­
wie. Barłóg Poznań-Spła- 
wie, ul. Gospodarska.
__________________ 5210g

Parcelę opłotowaną, za­
drzewioną sprzedam (5 
minut od tramwaju — 
Osiedle Warszawskie). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 5235g
Parcelę z gotowym pro­
jektem na budowę dom- 
ku jednorodzinnego 
sprzedam (na Grunwal­
dzie). Durska, Poznań, 
Matejki 67. 5240g
Sprzedam nowoczesny 
warsztat ślusarski oraz 
domek jednorodzinny z 
ogrodem przy głównej 
ulicy Gniezna. Gniezno, 
Łóskiego 29. 5257g
Kupię domek jednoro­
dzinny Poznaniu lub oko 
licy do 1M tys. zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. G/un- 
waldzka 19 dla 5260g

Sprzeda,ię działki budo­
wlane. Informacje: Gnie­
zno, Wschodnia 55. 21859p
Domek odpowiedni na 
dwie rodziny, cały wol­
ny przy tramwa ju — 
35f.000 zł — sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dła 5288g.
Sprzedam nowy dom mie 
szkalny z ogrodem, za­
budowaniem gospodar­
skim. Maria Kazała, Gra- 
dowice, poczta Wielicho­
wo koło Grodziska Wlkp.

21858p

Sprzedam dom 3 pokoje, 
kuchnia i domek gospo­
darczy, 0,75 ha ziemi z o- 
grodem we Wrześni. Ul. 
Szeroka 21. 5326g
Kupię spiesznie willkę ca 
łą wolną — może być nie­
wykończona, wr Poznaniu 
lub okolicy, przy dogod­
nej komunikacji. Oferty 
z podaniem ceny kiero­
wać Biuro Ogłoszeń, Grun 
v.faldzka 19 dla 21856p.
Sprzedam gospodarstwo 
20 ha, zmechanizowane, 
ciągnik, inwentarzem ży­
wym, martwym lub bez,- 
budynki masywne. Dor- 

j na, Kurnatowice, poczta 
Kwilcz, pow. Międzychód.

21855p

Parcelę budowlaną, cen­
trum Lubonia, Żabikowa 
sprzeda właściciel. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 5303g.

’ Foxterier ostrowłosy Tri- 
kolor zginął. Znalazcę 
wysoko wynagrodzę. Ka- 
rolewicz, Pałucka 17, te­

lefon 502-53. 5784g

Kołdry z powierzonego 
materiału wykonuje oraz 
z pierzyn, Smoczyńska, 
Kwiatowa 8. 7525g

Maszyny do szycia napra 
wiamy. warsztat Mecha­
niczny — Poznań, Gwar­
dii Ludowej 42. 5«63g

Pożyczki 30.000 zł poszu­
kuję. Warunki do uzgod­
nienia. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 5«72g.

Blondynka, reprezenta­
cyjna, na stanowisku, 
własne mieszkanie, lubią
ca turystykę (posiadają-— 
ca samochód) pozna od­
powiedniego pana z wyż­
szym wykształceniem do 
lat 47. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7598g
Pan lat 31 właściciel go­
spodarstwa 16 ha poszuku 
je żony gospodarnej w 
celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5053g
Kawaler samotny lat 36 
z braku znajomości zapoz 
na miłą panią najchęt­
niej z mieszkaniem. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 5060g
Samotna lat 40 kultura!-* 
na przystojna, niebiedna 
pozna miłego pana absty 
nenta. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dia 
5064g.
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fragm. poematu A. Mickiewicza; 
U — „Gitara i piosenka” 11.20 
— Zespół Dziewiątka” 12.50 — 
Konc. Międzyszkolnego Chóru 
Chłopięcego pod dyr. J. Kurczew- 
skiegp; 12.10 — Kronika Polaków” 
dźwiękowy magazyn historyczny; 
13.30 — „Moskwa z melodią i pio­
senką słuchaczom polskim”; 14 — 
Pozn. Konc. Życzeń; 14.58 — Wy­
niki losowania 332 PGL „Kozioł­
ki”; 15 — Dla dzieci „A to heca”;’ 
15.52 — Kern: „Melodie z operet­
ki” „Statek komediantów”; 16.30 
— Koncert chopinowski. Wyk. o- 
razio Frugoni — fortepian i Wie 
deńska Ork. Symf. „Pro Musica” 
pod dyr. H. Swarowskiego; 17 — 
Transmisja Międzyp. Meczu Piłkar 
skiego Turcja — Polska; 17.45 — 
Muzyka; 18.45 — Z nagrań histo­
rycznych Fritza Kreislera — skrzy 
pce; 19 — Festiwal słuchowisk cze 
chosłowackich w PR „Gość z Jawo 
rowej studni”; 19 — Muzyka; 20 
— Rewia piosenek; 20.30 — Wyniki 
losowania PGL „Koziołki”; 21.22 — 
Sport i wyniki „Toto-Lotka”; — 
21.30 — Gawęda teatralna; 21.40 — ’ 
Konc. Pozn. 15-tki Radiowej; 22 
— Sport; 22.30 — Z cyklu: „Ze 
świata opery”; 23 — Muz. tan.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 9.30, 
12.05, 17, 21, 23.50.

PONIEDZIAŁEK
WARSZAWA I: 7.28 — Muzyka; 

8.05 — Muz. i akt.; 8.50 Porady 
praktyczne dla kobiet; 9 — Dla 
klas I i II pt. „Zgadywanki — ma 
lowanki”; 10.10 — „Myśl ujdzie ca 
ło” — aud. w opr. S. Pyry; 11 — 
Dla klasy VI i VII „Dźwiękowe fi 
gle” gawęda; 11.30 — Konc. rozr. 
w rytmie marsza i walca; 12.45 — 
„Na swojską nutę”; 13 — Audycja 
dla klas III i IV „Uczmy się śpie­
wać”; 14 — „Lawina” — fragm. 
książki Herzoga; 14.30 — Muz. roz 
rywkowa; 15.10 — „U przyjaciół”; i 
15.30 — Z cyklu „Das wohltempe- I 
rierte Klavier” Jana Sebastiana 
Bacha. Preludium Fuga Fis-dur 
nr 37; 16.35 — Program młodzieżo­
wy — „Tak było kiedyś”; 17.25 — 
Śpiewamy pieśni i piosenki”; 17.30 
— Dla uczniów szkół średnich o- 
powiadanie Lwa Tołstoja pt. „Po 
balu”; 18 — „Jaskiniowi graficy” 
fel. H. Myślickiej; 18.10 — „Kiedy 
w Bogatyni słońce świeci” — frag 
ment opow. Głuchowskiego; 18.30 
— Śpiewa Zespół Pieśni i Tańca 
Ludowej Armii Bułgarskiej; 19 — 
Muz. tan.; 19.10 — Naukowcy rol­
nikom; 19.30 — Wybitni wirtuozi 
radzieccy „Swiatosław Rychter”; 
20.26 — Sport; 20.45 — „Ze wsi i o 
wsi”; 21.28 — „Nad jeziorem” — 
fragm. pow. J. Weyssenhoffa pt. 
„Soból i panna”; 22.22 — Muzyka 
taneczna.

"Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ II: 7.57 — Muzyka; 8.35 
„Fala 56”; 9.20 — Muzyka opero­
wa; 10 — „W miłym nastroju”; 
10.30 — „W Jezioranach”; 12.15 — 
Muzyka ludowa; 12.25 — Kalen­
darz Wielkopolskiego Rolni­
ka; 12.45 — „Nasze sprawy codzien 
ne”; 13 — Konc. rozr.; 13.25 — „Pa 
ni Bovary” ode. 39 pow.; 13.45 — 
Magazyn dla kobiet „To i owo”; 
14 — Piosenki z całego świata; — 
14.20 — Słuchacze piszą — my od­
powiadamy; 14.30 — „Sfinks i pi­
ramidy” felieton; 15 — Wiązanka 
walców; 15.10 — Franc. pieśni lud.; 
15.30 — Dla dzieci starszych; 18 — 
Remanenty sportowe E. Pachol­
skiego; 18.05 — Kartki z historii 
muzyki — autor Stefan Stuli­
grosz; 18.45 — Z cyklu: „Nie tyl­
ko stocznia” pt. „Pod banderą z 
białym i czerwonym krzyżem”; 
19.05 — Muzyka i akt.; 19.30 — Z 
cyklu: „Ludzie naszej Armii” — 
aud. A. Srogi pt. „Stalowy mun­
dur pułkownika z Żółkiewki”; — 
21.25 — Sport; 21.40 — Piosenki w 
wyk. K. Jędrusik i B. Łazuki; 22 
.— „Idzie żonierz borem lasem” — 
wiersze o wojsku polskim; 22.30 — 
I Reportaż z VII Międzynarod. Fe 
stiwalu Muz. Współcz. „Warszaw 
ska Jesień 1963 r.”; 23.20 — W tan. 
rytmach grają ork. G. Broma i K. 
Krautgartnera.

Wiadomości: 5.3#, 6.39, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
NIEDZIELA

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP. 
9:30 — TV Kurs Rolniczy (W-wa); 
10.25 — Przerwa; 11 — Reportaż 
z Czwórboju Lekkoatletycznego 
Młodzieży Szkolnej (W-wa); 12 — 
Koncert laureatów konkursów 
międzynarodowych (Moskwa); 13 
— Przerwa; 14.55 — Program dnia 
(lok.); 15 — Niedzielna Biesiada 
(W-wa); 15.45 — Wyniki losowania 
„Koziołków” (lok.); 15.45 — Film 
krótkometrażowy (lok.); 16.05 — 
Sprawozdanie sportowe; 17.45 — 
Film z serii „Przygody dziwnego 
psa Huckleberry” oraz film krót­
kometrażowy (lok.); 18.35 — Tele­
turniej „Czytamy komedie Fre­
dry” (W-wa); 19.35 — „Kwadrans 
recenzenta (W-wa); 19.50 — Dobra 
noc (W-wa); 20 — Dziennik (W- 
wa); 20.35 — Niedziela Sportowa 
(W-wa); 21.05 — Film fab. prod. 
franc. „Perły korony” od 1. 16 
(lok.); 22.45 — „Warszawska Je­
sień” (W-wa); 22.55 — Niedz. Spor 
towa Wlkp. (lok.).

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ I PROGR. OGÓLNO­

POLSKI: 11.55 Program szkolny 
język polski dla kl. XI; 17 Z cr - 
klu: „W pracowniach poznańskich 
naukowców” Instytut Zachodni; 
17 30 — wiadomości dziennika TV; 
17 35 _ Dla dzieci: „A co dalej” i 
film krótkometr.; 18.10 — Magazyn 
„Eureka**; 18.40 — „Kino Krót­
kich Filmów”; 19.10 — „Na pół­
kach księgarskich”; 19.20 — Pro­
gram public. „To jest również 
szkoła”; 19.50 Dobranoc; 20 — 
Dziennik; 20.30 — Teatr TV: sztu­
ka Piotra Choynowskiego — „Ru­
chome piaski”; 21.50 Wiadomo­
ści dziennika TV; 21.55 — War­
szawska Jesień”.

TEATRY
niedziela

OPERA — g. 19 „Faust”; OPE­
RETKA — g. 10.30 i 19 „Sinobro­
dy”; POLSKI — g. 19 „Ifigenia w 
Taurydzie”; NOWY — g. 19 „Fi­
zycy”; MARCINEK — g. 11 i 16.30 
„Teatr Pietruszki”.

PONIEDZIAŁEK
Scena Teatru Nowego — Teatr 

5 — g. 20 „Lament”; pozostałe 
teatry — nieczynne.
KINA
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
APOLLO — g. 10. 12.30, 15.30. 18 i 

20.30 „Zawrót głowy” (USA, 16 1.); 
BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 
20.15 „Viridiana” (hiszp.-meks., 18 
1.); poniedz. od g. 15.30; CZTER­
NASTKA — g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 
20.15 „Nieznajomi z pociągu” — 
(USA, 16 I.); GONG — g. 10 i 12 
„Wieczór trzech króli” (radź., 12 
1.); g. 16, 18 i 20 „Dwie strony me­
dalu” (ang., 16 1.); poniedz. — g. 
10 i 12 „Przystanek komisariat” — 
(bułg., 14 1.), g. 15.30 i 19 „Anato­
mia morderstwa” (USA, 18 1.); 
GRUNWALD — g. 11.15 „Dziwny 
sen profesora Filutka”, g. 15, 17.30 
i 20 „Garbus” (fr., 12 1.); poniedz. 
g. 17.30 i 20 „Kocham cię życie” 
(radź., 16 1.); GWIAZDA — g. 11, 
12, 13 i 14 „W krainie króla Su­
ma” (poi., 7 1.), g. 15.30 „O 6-tej 
wieczorem po wojnie” (radź., 12 
1.), g. 18 i 20.15 „Pociąg” (poi., 18 
1.); poniedz. , g. 10.30, 13 i 15.30 
„Hatifa” (NRD, 12 1.), g. 18 i 20.15 
„Pociąg”: HUTNIK — g. 11 — „Hi­
storia żółtej ciżemki”, g. 15 „Piąt­
ka z ulicy Barskiej” (poi., 12 1.), 
g. 17 i 19 „Rewia o północy” (NRD 
16 1.); poniedz. g. 16.45 i 19 „Re­
wia o północy”; KOSMOS — g. 
17 i 19.30 „Dziewczyna z hotelu” 
(USA, 16 1.), poniedz. g. 17 „Poste 
restante” (rum., 12 1.), g. 19.30 „Ni­
gdy w niedzielę” (grecki, 18 1.); 
MALTA — g. 14 „Wraki” (poi., 12 
1.); g. 15.45, 18 i 20.15 „Smarkula” 
(poi., 16 1.); poniedz. g. 16, 18 i 20 
„Człowiek ze słomy” (włoski, 18 
1.); OLIMPIA — g. 10. 12.30 „Spie­
niony nurt” (węg., 12 1.), g. 15, 
17.30 i 20 „Biedna ulica” (bułg., 
14 1.), poniedz. g. 10, 12.30, 15, 17.30 
i 20 „Całe złoto świata” (fr., 14 1.); 
OSIEDLE — g. 16, 18 i 20 „Gdzie 
diabeł nie może” (czeski, 12 1.); 
poniedz. g. 16, 18 i 20 „Zwariowane 
lotnisko” (radź., 12 1.); PAŁACO­
WE — g. 15, 17.30 i 20 „Godzina pą­
sowej róży” (poi., 14 1.); PRZY­
JAŹŃ — g. 15.30, 18 i 20.15 „Droga 
do przystani” (radź., 14 L); ponie­
działek — nieczynne; RIALTO — 
g. 10, 12, 14, 16, 18 i 20 „Pasażerka” 
(poi., 16 1.); RUSAŁKA (Swa­
rzędz) — g. 15 „Trójgłowy smok” 
(radź., 12 1.), g. 17.30 i 20 „Alibi 
doskonałe” (ang., 12 1.); poniedz. 
nieczynne; SCALA — g. 10.30 i 11.30 
„Dziwna przygoda”; g. 16, 18 i 20 
„Strachy zamku Spessart” (NRF, 
16 1.); poniedz. g. 16 i 18 „Diabeł 
morski” (radź., 12 1.), g. 20 „Teresa 
prowadzi śledztwo” (czeski, 18 1.); 
TĘCZA — g. 15 „Lody śmietanko­
we” (poi.), g. 16, 18 i 20 „Strachy 
zamku Spessart” (NRF, 16 1.); po­
niedziałek g. 16, 18 i 20 „O 6-tej 
wieczorem po wojnie” (radź., 12 
1.); WARTA — g. 10, 11, 12 i 13 
„Żyrafiątko” (9 1.); g. 14, 16, 18 i 
20 „Zbrodniarz i panna” (poi., 16 
1.); poniedz. g. 15, 17.30 „Słaba
płeć” (fr., 18 1.), g. 20 „Ludobój­
cy” (szwedzki, 16 1.); WCZASO­
WICZ (Puszczykowo) — g. 14.45 — 
„Ginąca preria” (USA, 10 1.); g. 
17 i 19.15 „Czerwone berety” (poi., 
16 1.); poniedz. — nieczynne; WIL­
DA — g. 11.15 „Czarodziejski 
miecz” (jug., 7 1.), g. 14, 16.30, 19 
i 21.30 „Rancho w' dolinie” (USA, 
14 1.); poniedz. g. 14, 16.30 i 19 — 
„Rancho w dolinie”; WRZOS (Lu­
boń) — g. 16 i 20.15 „Diabeł mor­
ski” (radź., 12 1.); g. 18 „Błękitna 
strzała” (radź., 16 1.); poniedz. — 
nieczynne; WRZOS (Mosina) — g. 
15.30 „Czarny król” (poi.); g. 17 
i 19.15 „Prawda” (fr., 18 1.); ponie­
działek — nieczynne; ZNICZ (Ża- 
bikowo) — g. 16.30 „W głąb lodo­
watego kontynentu”; g. 18 i 20 — 
„Wielki błękitny szlak” (włoski, 
16 1.); poniedz. g. 19 „Stokrotka” 
(fr., 18 1.).

RADIO
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 7.15 — „Obiadyn 
ka”; 7.20 — Muzyka; 8.30 — Prze­
krój muzyczny tygodnia; 9.05 — 
„Fala 56”; 9.30 — Magazyn Woj­
skowy; 10 — Dla dzieci w wieku 
przedszkolnym „Marcin i jego mia 
sto”; 10.20 — Koncert życzeń; 12.10 
— Felieton z cyklu: „Plamy na 
mapie”; 12.20 — Kalejdoskop mel. 
i rytmów; 13 — Kiermasz muzycz­
ny; 14.15 — Zielony Magazyn; 14.30 
— „W Jezioranach”; 15 — „Weso­
ły autobus” nr 59; 16.05 — Tygod­
niowy przegląd wyd. między n.; 
16.20 — „Czeremcha pachnie gorz­
ko”; 17 — Transm. Międzypaństw. 
Meczu Piłkarskiego Turcja — Pol­
ska; 17.50 — Transmisja Spartakia 
dy Armii Zaprzyjaźnionych; 18.10 
— Wyniki Toto-Lotka; 18.15 — Mu 
zyka tan.; 19.25 — Konc. symf.; 
20.26 — Sport; 20.30 — „Matysia­
kowie”; 21 — „Mikrofon dla wszy 
stkich”; 22 — Muz. tan.; 22.20 — 
Teatr Poezji „Nadobna Pasqua- 
lina” słuch.; 23.10 — Słynne ork. 
i piosenkarze.

Wiadomości: 6, 7, 8, 12.05, 16, 20, 
23.

POZNAŃ II: 8.10 — Z piosenką i 
gawędą; 10.30 — „Pan Tadeusz

K. Stawiński 
mistrzem Polski

Jeździeckie mistrzostwa Polski 
dobiegają końca. W przedostatnim 
dniu zawodów odbył się konkurs 
ujeżdżania konia. Na starcie sta­
nęła rekordowa ilość, ponad 30 
koni. Poziom umiejętności zade­
monstrowany przez jeźdźców i ko­
nie, był bardzo wyrównany. — 
Świadczą o tym najdobitniej koń­
cowe wyniki.

Zaszczytny tytuł mistrza Polski 
na rok bieżący w konkurencji u- 
jeźdżania konia, zdobył Kazimierz 
Stawiński, na koniu „Cyrus” (LZS 
Stargard), uzyskując 246,3/12 pkt. 
Pierwszym wicemistrzem w tej 
konkurencji został Andrzej Ko­
byliński, na koniu „Castellotti” 
(Cwał Poznań). Poznaniak zdobył 
tę samą ilość punktów, co zwy­
cięzca, jednak o tytule mistrzow­
skim zadecydowała próba na czwo 
roboku, w której lepszym był Sta­
wiński. Drugi tytuł wicemistrzow­
ski wywalczył Zbigniew Ciesiel­
ski — 244,5/ pkt., na koniu „Skok” 
(Cwał Poznań). Czwarte i piąte 
miejsce zajęli bracia: Tomasz Pa- 
cyński i Antoni Pacyński — obaj 
z warszawskiej Legii.

Przeprowadzono również dwa 
konkursy zespołowe. Konkurs dla 
zespołów 3-konnych wygrała Le­
gia (W-wa) — 3 pkt. karne. W kon­
kursie dla zespołów 2-konnych — 
dwa pierwsze miejsca zajęły ze­
społy Legii, przed zespołem kom­
binowanym. (za)

Najlepsi spadochroniarze
W Zielonej Górze zakończone zo 

stały spadochronowe mistrzostwa 
Polski. Tytuły mistrzowskie zdo­
byli: w konkurencji kobiet Chmie 
larczyk (Gdańsk), przed zeszło­
roczną mistrzynią, Puchar (War­
szawa), a wśród mężczyzn — Czer­
wonka (Krosno), przed Czerni­
kiem (Kraków).

Słaba forma 
tenisistów Warty
Na kortach Legii i Warszawian­

ki rozpoczęły się 21 bm. półfina­
łowe mecze o drużynowe mistrzo 
stwo Polski w tenisie. Po pierw­
szym dniu spotkania warszaw­
skich drużyn Legii i Sparty pro­
wadzą legioniści 3:1.

Tenisiści Warszawianki po pier 
wszym dniu meczu prowadzą nie­
spodziewanie z Wartą Poznań 21 
i mają spore szanse awansu do fi 
nału. Oto wyniki rozegranych 
gier : Rybarczyk (Warszawianka) — 
Piątek (Warta) 8:6, 6:4, Gąsiorek 
(Warta) — Szczukiewicz (Warsza­
wianka) 6:3, 6:0, Kucharska (War­
szawianka) — Sobańska (Warta) 
3:6, 6:4, 6:1. Grę podwójną Gąsio­
rek, Piątek — Rybarczyk, Kowal- 
czewski przerwano z powodu 
zmroku przy stanie 1:6, 8:6, 0:3.

WYSTAWY
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
KLUB MPiK — ul. Ratajczaka 39 

Wystawa monotypii Franciszka 
Burkiewicza — g. 10—21;

IZBA RZEMIEŚLNICZA — ul. 
Niezłomnych 2 - „Chemia we
włókiennictwie” — g. 10—19; po­
niedziałek nieczynna;

BWA „Arsenał” St. Rynek „Wy 
stawa malarstwa Bronisława Bar­
tla” g. 10—17, poniedz. g. 10—18;

GALERIA ZPAP „Arsenał” — 
St. Rynek — „Wystawa Zofii Dem- 
kowskiej — g. 10—18;

DOM ŁOWIECKI (Libelta 37) — 
„Grzyb jadalny i trujący” — g. 
10—18;

KLUB WOLNEJ MYŚLI (ul. Wo­
źna 12) — Wystawa fotogramów 
Olgierda Gałdyńskiego „Paryski 
Spacer” — g. 15—19.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE m. 

Poznania — St. Rynek — g. 10—15; 
poniedz. g. 9—15.

STACJE BENZYNOWE
Wyspiańskiego (601) — g. 10—18; 

Chudoby (1146) — g. 8—16; Nowo­
wiejskiego (423) — g. 7—23; Gajowa 
(57) — g. 6—22; Topolowa (422) — 
g. 0.00—24; Podwale (862) — g. 
0.00—24.

DYŻURY
NIEDZIELA

PAŃSTW. SZPITAL KLINICZ­
NY IM. PAWŁOWA — chirurgia 
— interna (ul. Garbary 17, tel. 
510-21)

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO m. Poznania, ul. Cheł­
mońskiego 20, tel. 544-44; Pow. 
Stacja PR — ul. Kościuszki 103 — 
tel. 86-86.

APTEKI: A. Lampe 2, Marcin­
kowskiego 11, Dzierżyńskiego 107, 
Matejki 1, Dąbrowskiego 76, Gło­
gowska 47.

Tylko dyżur nocny: Główna 53, 
Starołęcka 79, Winogrady, Swa- 
rzędzka 6.

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­

SIA — chirurgia — interna (ul. 
Szkolna 8/12, tel. 511-11);

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO m. Poznania, ul. Cheł­
mońskiego 20, tel. 544-44;

POW. STACJA PR — ul. Ko­
ściuszki 103, tel. 86-86.

APTEKI: Armii Czerwonej 25, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
Głogowska 107/109, Strzelecka 33/35.

Tylko dyżur nocny: Dzierżyń­
skiego 349, Główna 53, Staro­
łęcka 79.

Stadion im. 22 Lipca — godz. 16

Czy biały orzeł zaćmi
turecki półksiężyc?

Można by bardzo długo rozważać szanse naszego zespołu w dzi­
siejszym spotkaniu z Turkami, przeprowadzać różne spekulacje, 
stawiać horoskopy, ale wydaje się, że to wszystko nie ma sensu. 
Ostatni nasz mecz z Turcją był stosunkowo dawno a opieranie się na 
danych porównawczych z innych spotkań jest raczej niebezpiecz­
ne. Wynik meczu pozostawmy więc zawodnikom.
Nie ulega jedynie wątpliwości 

fakt, że goście stanowią zespół ru 
tynowany, szybki, bardzo żywio­
łowy, a obserwatorzy treningów 
piłkarzy tureckich mogli podzi­
wiać również błyskawiczne strza 
ły. Tej jedenastce przeciwstawi­
my opanowanie, dobre wyszkole- 
nie technicżne i taktykę, która 
doskonale zdawała egzamin w 
tym sezonie.

Juniorzy Śląska i Warszawy w finale
Czwórmecz piłkarski najlepszych drużyn juniorów, ubiegających 

się o puchar im. Dr. Michałowicza cieszył się dużym zainteresowa­
niem, mimo spotkania o mistrzostwo II ligi między Lechem i Gar­
barnią. Pojedynek zespołów Warszawy i Poznania był mniej cieką 
wy od spotkania bardziej dojrzałych drużyn piłkarskich Śląska i 
Zagłębia.

Poznań niewiele ustępował sto­
łecznym piłkarzom, którzy odnie 
śli zupełnie zasłużony sukces za­
wdzięczając to doskonałej grze 
tylnych formacji. Śląsk wygrał 
raczej szczęśliwie, jakkolwiek w 
ogólnym przekroju spotkania bar 
dziej się podobał.
WARSZAWA — POZNAŃ 4:1 (3:0)

W składzie gości na pełne uzna­
nie zasłużył przede wszystkim _ 
bramkarz — Grotyński. Obronił 
on kilka silnych i niebezpiecz­
nych strzałów. Defensywa Warsza 
wy rozumiała się dobrze. Likwi­
dowała bez większego trudu za­
grania i wypady miejscowych. W 
ataku najaktywniejszy był Siej- 
ko.

Bramki dla zwycięzców padły 
ze strzałów środkowego napastni­
ka — Goszczyńskiego (2), Wójcie 
chowskiego i Siej ki. Minutę przed 
końcem spotkania rzut karny dla 
barw Poznania wykorzystał Woź 
niak.

ŚLĄSK — ZAGŁĘBIE 1:9 (0:9)
Więcej zgrania okazali piłkarze 

Śląska, szczególnie w pierwszej 
części zawodów. Nie wykorzysta 
li oni w tej części meczu wielu 
dogodnych sytuacji podbramko­
wych. Po przerwie Zagłębie przy 
puściło generalny atak na bram­
kę przeciwników. Szczęście u- 
śmiechnęło się jednak do śląskięh 
piłkarzy. Dwukrotnie obrońcy wy­
bijali piłkę głową z linii bramko­
wej. Podobne sytuacje mieli za­
wodnicy Zagłębia również pod ko 
nieć meczu. Strzelali, na próżno.

10 minut przed końcem zawo­
dów, drobne nieporozumienie o-

Rekord Zielińskiego 
pobity

Radziecki sztangista wagi lekkiej 
Łopatin, który nie startował na 
ostatnich mistrzostwach świata w 
Sztokholmie, ustanowił na zawo­
dach w Moskwie dwa rekordy 
świata. W trójboju Łopatin uzys­
kał wynik 420 kg, poprawiając o 
2,5 kg rekord ustanowiony przez 
Polaka Zielińskiego na mistrzo­
stwach świata. Drugi rekord Ło­
patin ustanowił w wyciskaniu 
świetnym wynikiem 139 kg. Do­
tychczasowy rekord należał do za 
wodnika radzieckiego Kapłunowa 
i wynosił 135,5 kg. (PAP)

Godz. 10 — Poznań — Pomorze, 
międzyokręgowe spotkanie gi­
mnastyczne kobiet i mężczyzn 
w sali przy ul, Chwiałkowskie- 
go;

— Posnania — Rokita Dolny 
Brzeg, mecz zapaśniczy o mi­
strzostwo ligi międzyokręgo- 
wej w sali przy ul. Przemysło­
wej;

— Okręgowe zapaśnicze mistrzo­
stwa juniorów w stylu klasycz 
nym w sali przy ul. Grun­
waldzkiej 1;

Godz. 11 — Poznań — Bydgoszcz — 
Gdańsk, międzyokręgowy trój- 
mecz lekkoatletyczny na sta­
dionie przy ul. Pułaskiego;

— Grunwald — Semafor Wrocław, 
mecz hokeja na trawie o mi­
strzostwo I ligi na boisku przy 
ul. Świerczewskiego;

— Lech II — Sparta Oborniki, 
mecz piłki nożnej o mistrzo­
stwo IM ligi na boisku na 
Dębcu;

_  AZS — Zawisza, towarzyskie 
spotkanie koszykówki męskiej 
w sali przy ul. Młyńskiej;

Godz. 13.15 — Grunwald — Spój­
nia Gdańsk. Mecz towarzyski 
I-ligowych zespołów siódem- 
kowych w piłce ręcznej. Sala 
przy ul. Marcelińskiej.

Godz. 14 — Finałowy mecz piłki 
nożnej w turnieju o Puchar 
Michałowicza na Stadionie im. 
22 Lipca;

Godz. 16 — POLSKA — TURCJA, 
MIĘDZYPAŃSTWOWY MECZ 
PIŁKI NOŻNEJ NA STADIO­
NIE IM. 22 LIPCA.

Dzisiaj spotykamy się z Turka­
mi po raz szósty. Bilans dotych­
czasowych spotkań jest dla nas 
korzystny. Oby tylko nie zawiod­
ła tradycja zarówno na boisku 
jak i na trybunach. Poznańscy 
miłośnicy piłkarstwa są bowiem 
wysoko noto-wani i trudno wyo­
brazić sobie, aby jednym meczem 
przekreślić ten dorobek. Mecz z 
Turkami wywołał olbrzymie zain 

brony Zagłębia wykorzystał Wa- 
lentek, strzelając jedyną bramkę 
dla swych barw.

Dzisiaj o godz. 11 na stadionie 
Energetyka przy Al. Reymonta 
odbędzie się spotkanie o trzecie 
miejsce pomiędzy Poznaniem i Za 
głębieni a o godz. 14 na stadionie 
im. 22 Lipca mecz finałowy po­
między Warszawą i Śląskiem.

(P)

Znowu remis

Lech - Garbarnia Id (1:0)
Kolejne spotkanie o mistrzostwo M ligi piłkarskiej pomiędzy po­

znańskim Lechem a krakowską Garbarnią zakończyło się wynikiem 
remisowym 1:1 (1:9). Bramki strzelili: dla Lecha w 17 min. Pietrzak, 
a dla Garbarni w 60 min. Jasiówka.
Około 6 tysięcy wiernych kibi­

ców, którzy przybyli na stadion- 
kolejarzy na Dębcu, nie miało 
wielkich powodów do radości. — 
Ich pupile uzyskali tylko jeden 
punkt mistrzowski, i to w nie 
najlepszym stylu. Tylko pierwsze 
dwadzieścia minut gry pierwszej 
połowy mogło zadowolić kibiców. 
W tym okresie, poznaniacy de­
monstrowali bardzo przyjemne 
zagrania, piłka mniej więcej do­
kładnie wędrowała od nogi do 
nogi, a napastnicy często niepo­
koili bramkarza gości, zaskakują­
cymi strzałami. Efektem takiej 
gry była bramka, zdobyta przez 
Pietrzaka w 17 minucie pierwszej 
połowy. Egzekwując rzut wolny z 
około 18 m, bardzo sprytnie prze­
rzucił on piłkę ponad murem 
przeciwników. Zaskoczony bram­
karz, nie zdążył już interwenio­
wać. ,

Po zmianie stron, do głosu coraz 
częściej zaczęli dochodzić goście. 
Teraz oni demonstrują szybkie za 
grania, raz po raz zagrażając 
bramce Witiga. W 60 minucie — 
nieobstawiony Jasiówka, strzela z 
11 m, lokuje piłkę w bramce 
tuż obok lewego słupka. W 
następnych minutach powtórzyła 
się sytuacja z pierwszej połowy z 
tą różnicą, że goście zaczęli grać 
na czas, wybijając piłkę na aut 
oraz stosowali system stu podań. 
Przed końcem meczu, Lech dwu­
krotnie miał okazję do podwyż­
szenia wyniku, ale niestety, strza­
ły poznańskich napastników mi­
jały się z celem.

Drużyny wystąpiły w następują­
cych składach:

Lech: Witig — Bartoszak, Goj- 
ny, Karbowiak — Wróbel, Domi­
no — Stępowski, Wieczorek (Miko­
łajewski), Pietrzak, Kaczmarek, 
Śmiłowski.

Garbarnią: Kierda — Kurek, Ko­
nopka, Karpiel — Kucharczyk, 
Bieniek — Gigoń, Jasiówka, Gra­
bowski, Odsterczal, Godocha. (st)

Kolarze świetnie 
wystartowali w Serbii... 
Piątka polskich kolarzy świetnie 

wystartowała w 4-etapowym mię­
dzynarodowym wyścigu na szo­
sach Serbii. Na pierwszym etapie 
zwyciężył kapitan naszego, 5-oso- 
bowego zespołu, Jan Kudra, przed 
Gawliczkiem, Słowińskim i Zieliń­
skim. Zapała sklasyfikowany zo­
stał na 18 miejscu. W wjyścigu, o- 
prócz kilku zespołów gospodarzy 
i drużyny polskiej, startują/szwaj 
carzy, Węgrzy, zawodnicy Triestu 
i jeden reprezentant Włoch.

...i spadli w Bułgarii
Z etapu na etap gorzej wiedzie 

się kolarzom Ludowych Zespołów 
Sportowych, którzy biorą udział 
w (międzynarodowym wyścigu 
dookoła Bułgarii. Po trzech eta­
pach, Polacy, którzy byli druży­
nowymi liderami, spadli już na 8 
miejsce.

Trzeci etap wygrał Bułgar, Iwa­
now, w czasie 4:14.04. Najlepszym 
z Polaków był Pałka, który zajął 
szóste miejsce z czasem — 4:23,00. 
Drużynowo etap ten wygrała Ju­
gosławia — 13:03,27. Zespół LZS 
był dziewiąty — 13:20,18.

teresowanie wyrażające się m } 
tym, że do Poznania przyjęci 
rekordowa liczba dziennika/* 
sportowych z całego kraju, s 
również reprezentanci prasy// 
reckiej i węgierskiej. Przegląd/ 
jąc listy zbiorowych zamówień na 
bilety, znaleźliśmy zakłady prac„ 
odległe od naszego miasta o setki 
kilometrów. To wszystko świad 
czy, że do dzisiejszego spotkania 
przykłada się dużą wagę, że mi. 
łośnicy piłki nożnej spodziewała" 
się ciekawego meczu.

Tym wszystkim, którzy wybiera 
ją się na mecz pojazdami mecha 
nicznymi pragniemy przypomni/ 
że ulice okalające stadion im. / 
Lipca będą od rana zamknięte 
dla ruchu kołowego. Parking cen 
tralny znajduje się przy ul. Be- 
ma (za nową pływalnią). Zwraca 
my również uwagę, że wchodząc 
na stadion należy zaopatrzyć sie 
w żywność gdyż punkty sprzeda­
ży znajdować się będą poza obrę 
bem stadionu, a nie na koronie 
jak to było dotychczas.

Wczoraj w godzinach popołud­
niowych stadion Warty przywdzie 
wał odświętną szatę. Płyta boiska 
jest bardzo dobrze przygotowana 
o czym goście wyrażali się z praw 
dziwym uznaniem. Wieczorem do 
wiedzieliśmy się w sekretariacie 
Zarządu Okręgu PZPN, że pewna 
ilość biletów przeznaczona do 
sprzedaży bezpośrednio przed m« 
czem, znajdzie się w kasach sta­
dionu od godz. 10. (b)

Piłkarze Cracovii, którzy w uh. 
środę stracili przodownictwo na 
rzecz Lublinianki, w sobotę spot 
kali się na swym boisku z lidera­
mi i wygrywając 3:0 (1:0), powró­
cili na czoło tabeli. Obecnie Cra- 
covia ma 11 pkt. Stal Mielec prze 
grała z Zawiszą Bydgoszcz 0:1 (0:1)

Nowa placów^ 
kulturalnaWczoraj, w dniu inauguracji jesienno-zimowego sezonu kul turainego miasta Poznania, ot­warto nową filię Miejskiej Bi­blioteki Publicznej im. Edwar­da Raczyńskiego, przy Chwali- szewie 17. Otwarcia dokonał dyrektor biblioteki mgr Janusz Dembski. Podziękował on wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tak pięknej placówki.Filia ma estetycznie urzą­dzone wnętrze, projektowane przez architekta Jerzego Dry- gasa. Biblioteka składająca się z prawie 7 tys. tomów, zorga­nizowana jest nowocześnie, z wolnym dostępem do pólek, (az)

INFORMUJEMY
„Aktualne zagadnienia między* 

narodowe” — to tytuł prelekcji, 
jaką w poniedziałek, 23 bm. o g°' 
dżinie 19 wygłosi w Klubie Mię­
dzynarodowej Prasy i Książki, ul. 
Ratajczaka 39, kierownik Wydzia* 
łu Propagandy KW PZPR. Jan 
Bartkowiak.

Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 
12, zaprasza w niedzielę, 22 bm- 
o godz. 18.30 na spotkanie towa­
rzyskie działaczy ruchu wolno- 
myślicielskiego.

^elefo9tif
FATALNY UPADEK

Jadąc na rowerze, 14-letni chło­
piec, M. J., upadł tak nieszczęs^ 
wie, że stracił przytomność, 
znając wstrząsu mózgu i ogolnj 
potłuczeń.

KARYGODNE ZANIEDBANI® 
W nowo wybudowanych blokach 

nrzv ul. Orląt, nie zabezpiecz0" 
klatki schodowej. Przechodzą^ 
6-letni A. J„ spadł ze schodów 
doznając wstrząsu mózgu i m - 
obrażeń.

ZAWIEDZIONA MIŁOŚĆ 
stała się przyczyną kroku 
bójczego, 20-letniej panienki f 
ul. Armii Czerwonej. Zażył 
większą ilość środków nasen s 
. tabletek na ból głowy.

ach, te żelazka...
Przy ul. Jackowskiego znów 

pomniano wyłączyć żelazko, 
którego spaliły się 
szym stratom zapobiegła int 
cja straży, (za)


